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a) seznam použitých podkladů pro zpracování 
- Tato zpráva byla provedena podle těchto podkladů: 
- ČSN 01 3495 Výkresy ve stavebnictví – Výkresy požární bezpečnosti staveb 
- ČSN 06 1008 Požární bezpečnost tepelných zařízení 
- ČSN EN 13501-1 (73 0860) Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb – 

Část 1: Klasifikace podle výsledků zkoušek reakce na oheň 
- ČSN EN 13501-2 (73 0860) Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb – 

Část 2: Klasifikace podle výsledků zkoušek požární odolnosti kromě vzduchotechnických 
zařízení 

- ČSN ISO 3864 (01 8010) Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky 
- ČSN ISO 3864-1 (01 8011) Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky − Část 1: Zásady 

navrhování bezpečnostních značek na pracovištích a ve veřejných Prostorech 
- ČSN 13 0072 Označování potrubí podle provozní tekutiny 
- ČSN 73 0802 PBS Nevýrobní objekty 
- ČSN 73 0804 PBS Výrobní objekty 
- ČSN 73 0810 PBS Společná ustanovení  
- ČSN 73 0818 PBS Obsazení objektů osobami 
- ČSN 73 0821:ed.2 PBS Požární odolnost stavebních konstrukcí 
- ČSN 73 0834 PBS Změny staveb 
- ČSN 73 0845 PBS Sklady 
- ČSN 73 0848 PBS Kabelové rozvody 
- ČSN 73 0872 PBS Ochrana staveb před šířením požáru VZT zařízením 
- ČSN 73 0873 PBS Zásobování požární vodou 
- ČSN 73 0875 EPS 
- ČSN 73 0895 Požární bezpečnost staveb - Zachování funkčnosti kabelových tras v 

podmínkách požáru - Požadavky, zkoušky, klasifikace Px-R, PHx-R a aplikace výsledků 
zkoušek. 

- Vyhl. 268/2009Sb.+ Stavební zákon 
- Vyhl. 246/01Sb.  
- Vyhl. 23/2008 Sb. (ve znění pozdějších předpisů VČ. VYHL. 268/2011sB.) - dále jen vyhl. 

23/2008Sb. 
- Zákon o PO č. 133/1985 Sb. ve znění pozdějších předpisů včetně zákona č. 415/2021 Sb.  

- Vyhláška o kategorizaci staveb č.460/2021 Sb.  

- Roman Zoufal a kolektiv: Hodnoty požárních odolností stavebních konstrukcí PODLE 
EUROKÓDŮ. 

- Dříve zpracovaná požárně bezpečnostní řešení 
o PBŘ na část areálu z roku 2015 zpracované Emilií Liškovou, na které bylo vydáno 

souhlasné stanovisko a tato část stavby byla i zkolaudována 
 

b) seznam použitých zkratek a proměnných 
- Jelikož je předpokládáno, že tuto zprávu budou číst a posuzovat i osoby neznalé v oblasti 

požární bezpečnosti staveb, je zde uveden seznam základních zkratek používaných 
v tomto požárně bezpečnostním řešení. 
 ADP automatická detekce a signalizace požáru dle vyhl. 23/2008Sb. 
 EPS  elektrická požární signalizace 
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 ZDP        zařízení dálkového přenosu 
 OPPO     obslužné pole požární ochrany  
 KTPO      klíčový trezor požární ochrany 
 SSHZ samočinné stabilní hasící zařízení 
 SHZ sprinklerové hasící zařízení 
 DHZ doplňkové hasící zařízení 
 SOZ samočinné odvětrávací zařízení 
 HS  hydrantový systém 
 HUP hlavní uzávěr plynu  
 HZS hasičský záchranný sbor 
 CHÚC  chráněná úniková cesta 
 JPO jednotka požární ochrany 
 KS  konstrukční systém 
 NN  nízké napětí 
 NÚC nechráněná únikové cesta  
 N.O. nouzové osvětlení  
 NP  nadzemní podlaží 
 PBŘ požárně bezpečnostní řešení  
 PBS požární bezpečnost staveb  
 PÚ  požární úsek  
 DSP dokumentace ke stavebnímu povolení 
 SPB stupeň požární bezpečnosti 
 PBZ požárně bezpečnostní zařízení 
 PNP požárně nebezpečný prostor 
 HP  hasicí přístroj (přenosný) - Pg – práškový, S – sněhový 
 PK  Požární klapky (na vzduchotechnice) 
 PO P ožární ochrana 
 POP požárně otevřená plocha 
 PP  podzemní podlaží 
 RPO rozvaděč požární ochrany 
 TZB technické zařízení budovy 
 ÚC  úniková cesta 
 ú.p.  únikový pruh (550 mm) 
 VN  vysoké napětí 
 VZT vzduchotechnika 
 R,E,I,W,C,S Mezní stavy dle ČSN 73 0810 - únosnost, celistvost, teplota, sálání, 

samozavírač, kouřotěsnost 
 h  požární výška objekt (m) 

 
Průběh výstavby, průběh rekonstrukce 

- Jedná se o rekonstrukci s tím, že bude za rekonstrukce částečně probíhat provoz. Je 
nutné požadovat, aby v žádné fázi stavby nebyla snížena stávající míra zabezpečení 
požární ochrany. 
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c) KATEGORIZACE STAVBY 

- Stavba je zatříděna dle vyhlášky o kategorizaci staveb do kategorie II 
o Jedná se o první třídu využití 
o Nejedná se o budovu kategorie I 

 Zastavěná plocha je více než 200m2 i více 1000m2 
o Nejedná se o stavbu, kterou by bylo nutné zatřídit do kategorie III 

 Výška stavby není větší než 45 m  
 Nejedná se o stavbu se čtvrtou nebo pátou třídou využití,  
 Stavba nemá více než 2 podzemní podlaží 
 Stavba není určená pro více než 1000 osob 

 

d) stručný popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu 
užití, popřípadě popisu a zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve 
vztahu k okolní zástavbě) 
Historie objektu 

- Jedná se o stavební úpravy a přístavbu stávajícího objektu č.p. 136 v ulici Hejdukova ve 
Strakonicích, kde se nacházel areál mlékárenského podniku MADETA. Areál nebyl od 
roku 2010 využíván. Nyní je ve vlastnictví společnosti LAMIVEX.  

- V roce 2015 byla část objektu rekonstruována pro provoz firmy LAMIVEX, která se 
zabývá truhlářskou výrobou. Rekonstrukce se týkala pouze prostřední části stávajícího 
komplexu, kde byly nově ve 2NP a 3NP navrženy sklady nábytku, dílny, expedice a  
kancelář. Prostory 1NP nebyly řešeny. Na tyto stavební úpravy bylo vypracováno PBŘ 
Emilií Liškovou,  bylo vydáno stavební povolení, stavba byla realizována a v roce 2015 i 
zkolaudována.  

- Nyní je řešena zbylá část komplexu kromě administrativní části. Mimo to je navržena i 
přístavba objektu.  

- Původní objekt byl vystavěn před platností norem ČSN a byl kolaudován v roce 1954. 

- Objekt sestává z několika částí, které na sebe navzájem navazují.  

- Předmětem řešení je (zleva doprava):  

o Přístavba výrobní haly SO 07 – jedná se o jednopodlažní objekt 
s železobetonovou nosnou konstrukcí, který je navržen v místě stávající 
samostatně stojící obloukové haly 

o Navazuje jednopodlažní stávající skladová hala SO 06, kde bude nově 
dřevozpracující výrobní provoz 

o K původní skladové hale bude přestavěna další jednopodlažní hala SO 10, která 
má ocelovou nosnou konstrukci (chráněnou na 30minut obkladem)  

o Na jednopodlažní část navazuje jednopodlažní spojovací krček, který bude 
demontován a nahrazen novou konstrukcí a tímto dojde k prodloužení obou 
výrobních hal (SO 06 a SO 10) 

o Dále navazuje třípodlažní část SO 05, kde se původně v 1NP nacházely skladové 
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prostory a zázemí pro zaměstnance a ve 2NP a 3 NP údržbářské dílny a sklady. Ke 
třípodlažní části přiléhá stávající objekt plynové kotelny. Která bude zrušena a 
nahrazena zcela novou technologií kotelny na dřevěný odpad SO 08 a SO 09.  

o Následuje jednopodlažní prosklená hala sušárny (SO 04.1) s výškou atiky  22m, 
která sloužila k sušení mléka. Tato hala má ocelovou nosnou konstrukci a 
prosklený obvodový plášť. Tato hala („skleník“) bude požárně oddělen od 
ostatních částí haly a nebude využíván, respektive bude sloužit jako komunikační 
propojení prostřednictvím lávek, které jsou ve třech úrovních.  

o  Na skleník navazuje opět třípodlažní část SO 04, kde se nacházely výrobní 
prostory a sklady. Nově zde budou výrobní prostory truhlářské výroby. Na tuto 
část, avšak pouze 2NP a 3NP, bylo vypracováno PBŘ v roce 2015 a probělala zde 
rekonstrukce dle schválené dokumentace. A řešené prostory byly zkolaudovány. 

o Na tuto třípodlažní část navazuje stávající administrativní budova, která je 
zkolaudována a není předmětem této dokumentace. 

- Toto PBŘ posuzuje projektovou dokumentaci, kterou zpracovává Václav Martan. 

Stavební popis – KONSTRUKCE 

- Stávající stavební konstrukce objektu tvoří monolitický železobetonový skelet (stěny, 
sloupy, průvlaky) a zděné stěny- Stropní konstrukce jsou ze železobetonových desek a 
panelů. Nosná konstrukce prosklené haly bývalé sušárny je ocelová.  Nosná konstrukce 
přístavby je také ocelová. Zastřešení objektu je tvořeno převážně plochou střechou 
tvořenou železobetonovou stropní deskou a nad částí jsou ¼ obloukové železobetonové 
skořepiny 

- Svislé nosné konstrukce – zděné, železobetonové, ocelová 

- Vodorovné nosné konstrukce (stropy) – železobetonové, ocelové 

- Obvodový plášť – zděný, železobetonový, prosklený, pro přístavu jsou navrženy 
sendvičové panely s minerální izolací a s požární odolností 30minut 

- Konstrukce střechy – železobetonová, ocelová 

- Schodiště - železobetonové 

- Výtahy – stávající osobní a osobo-nákladní 

- Povrchové úpravy jsou nehořlavé - omítky 

- Zateplení objektu není navrženo 

- Přístavba na místě stávající obloukové haly je navržena jako železobetonová, přístavba, 
která je navržena jako rozšíření stávající výrobní haly je navržena s ocelovou nosnou 
konstrukcí. 

Stavební objekt – využití, technologie 

- Nové využití je pro dřevozpracující provoz – výroba nábytku 

- Firma LAMIVEX se zabývá výrobou nábytku a bytových doplňků z laminových desek. 

 



Požární bezpečnost staveb s.r.o., Částkova 97, Plzeň, 32600, tel. +420377444590, email: pbs@pbs-plzen.cz  
_____________________________________________________________________________________________ 

 Strana 6 (celkem 45)  

Technologie výroby 

Základní technické údaje 

Předkládaný projekt popisuje výrobu nábytku z laminových desek. Zařízení má 
následující základní technické údaje: 

- Vstupní suroviny / laminové desky skladovány na prokladech výšky 3,5m na 
ploše cca 185m2 

- Denní množství spotřebovaného hořlavého materiálu v rámci výroby – 139,514t 
(laminové desky, kartony, výplňový polystyren a palety) 

- Základní formát laminových desek – 2800 x 2070mm 

- Výrobní výkon - 1500ks krabic za den 

- Potřebný personál: 28 pracovníků na jedné směně (jedná se o třísměnný 
provoz) 

Průběh výroby 

Oblast 1: řezání (hala SO 07) 

- Základním materiálem jsou laminové dřevotřískové desky (LTD) formátu 
2800x2070mm, které jsou vysokozdvižnými vidlicovými vozíky nakládány do 
přední části dělících pil (celkem 2ks). Minimální prořez materiálu 80mm ( 5 x 
desky tl. 16mm) 

- Nařezané desky jsou manipulovány po přetlakových vzduchových stolech. U 
dělící pily opatřené vykladačem, si obsluha navolí odkládací pozice, kam budou 
automaticky jednotlivé díly řazeny dle rozměrů. Z dělící pily bez vykladače  jsou 
dílce vykládány ručně a následně tříděny na jednotlivé palety dle rozměrů. 

- Palety s dílci jsou následně odkládány na válečkové dráhy. 

 Oblast 2: olepování (hala SO 06 a SO10) 

- Jedná se o olepování hran jednotlivých nařezaných dílů z předešlého kroku. 
Budou instalovány celkem dvě olepovačky resp. jednostranná olepovačka s 
vracením a dvoustranná olepovačka s nakladačem a vykladačem. 

Jednostranná olepovačka s vracením – Jednotlivé díly jsou vkládány, 
jednostranně olepeny a následně automaticky vráceny na začátek olepovačky. 
Zde se buď obrátí a dojde k olepení i druhé strany nebo se odloží již olepený 
výrobek na válečkové dráhy. 

- minimální tloušťka materiálu 10mm a maximální 40mm 

- typy hran papír; abs 0,5, 1 a 2mm 

- plovoucí předfrézy 

- všechny agregáty elektronicky seřiditelné nebo s pneumatickým přískokem 

- minimálně 8 polohový zásobník na hrany (4x papír; 2x abs 0,5mm; 2x abs 
1mm; 2x abs 2mm) 

-tavné lepidlo EVA, příprava na PUR 
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Dvoustranný olepovací uzel s nakladačem a vykladačem – Samostatný výrobní 
uzel skládající se ze zakladače, dvoustranné olepovačky a vykladače. Dochází k 
olepovány ze dvou paralelních stran najednou. Nakladač a vykladač bude mít 2 
zakládací a odkládací polohy a zároveň je možný i ruční systém zakládání a 
vykládání dílů. Olepené díly budou odkládány na válečkové dráhy a připraveny 
pro další krok.  

- minimální tloušťka materiálu 10mm a maximální 40mm 

- typy hran papír; abs 0,5, 1 a 2mm 

- frézovací roztřískovače 

- všechny agregáty elektronicky seřiditelné nebo s pneumatickým přískokem 

- minimálně 8 polohový zásobník na hrany (4x papír; 2x abs 0,5mm; 2x abs 
1mm; 2x abs 2mm) 

-tavné lepidlo EVA, příprava na PUR 

Stolová olepovačka – manuální olepování dílů.  

Oblast 3: vrtání (hala SO 06, SO 10 a SO 05) 

- Do jednotlivých olepených dílů budou dovrtávány otvory, frézovány drážky, 
některé dílce budou i tvarově frézované.  

Vrtací uzel s nakladačem a vykladačem - Samostatný výrobní uzel skládající se ze 
zakladače, vrtacího stroje a vykladače. Nakladač a vykladač bude mít 1 zakládací 
a odkládací polohu a zároveň je možný i ruční systém zakládání a vykládání dílů.  

- horní vrtací hlavy řízení CNC 

- čelní vrtací hlavy řízení CNC 

- vrtací stroj umožňuje vrtání 1 nebo 2 dílů najednou 

CNC centrum – vrtání a drážkování, celkem bude instalovány 2ks CNC 

- stroj opatřen vrtací hlavou, frézovací jednotkou a drážkovací pilou 

- 2-4 upínací zóny podle velikosti dílců 

Splitovací uzel – podélné rozřezávání dílců – Splitovací pila, která bude rozřezávat 
sdružené formáty dílů po olepení nebo CNC 

- automatické nastavování stroje z programu nebo obsluhou 

Drážkovací stroj – vyřezávání drážek 

Průchozí vyvrtávací stroj na úzké dílce - slouží pro vrtání menších úzkých dílců, 
které by bylo obtížné vrtat na vrtacím uzlu s nakladačem a vykladačem. Stroj je 
vybaven automatickou vykládací plošinou. 

Stolový vyvrtávací stroj - manuální vrtání – slouží pro dovrtávání speciálních 
dílců, které nelze obrobit na větších strojích, nebo nemá smysl je zadávat na tyto 
stroje z kapacitních důvodů. 

Formátovací pila stolová - manuální formátování – slouží pro přířez speciálních 
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dílců, které nelze obrobit na větších strojích, nebo nemá smysl je zadávat na tyto 
stroje z kapacitních důvodů 

Oblast 4: balení (hala SO 06 ) 

- Balení hotových dílů do krabic. Jednotlivé dílce jsou vkládány do připravených 
kartonů na přípravném pásovém dopravníku, následně zavezeny do zavíracího 
automatu, kde jsou krabice uzavřeny a zalepeny. Na konci linky jsou balíky 
opatřeny identifikačními štítky.  Zabalené hotové výrobky jsou skládány na 
přepravní palety jednotky a poté odebrány vysokozdvižným vozíkem, který je 
převeze do skladu expedice. 
- pásový dopravník pro vkládání dílců do krabic 
- balící stroj 
- tiskárna štítků a piktogramů (2x) 
- vykládací dopravník s robotem pro vykládání zabalených krabic. 

Oblast 5: doprava do skladu expedice 

Zabalené hotové výrobky jsou skládány do přepravní jednotky a poté odebrány 
vysokozdvižným vozíkem, který je převeze do skladu expedice. 

Technologie kotelny 

Technologie kotelny sestává ze samotné spalovací komory, výměníku, 
kompresoru a zásobníbku pilin.  

Do zásobníku je dopravován dřevěný odpad z technologie odstávání 

Ze zásobníku jsou piliny dopravovány do kotle.  

Vtlačovací jednotka souží zároveň jako protipožární uzávěr, který 
uzavírá palivový vstup do spalovací komory kotle. 

Mezi zásobníkem a kotlem jsou bezpečnostní prvky, které zamezují zpětnému 
prohořívání do zásobníku. 

1. Oddělovací palivová klapka 
Klapka odděluje vzduchotěsně prostor mezi kotlem a dopravní 
cestou paliva  
Klapka je vybavena el. pohonem s havarijní funkcí, tzn. že při ztrátě 
el. napětí se samočinně uzavírá.  

2. Automatické zkrápěcí zařízení 
Jedná se o certifikovaný zhášecí set DANFOSS  
Zhášecí zařízení je plně automatické, reaguje na teplotní čidla a je 
zcela nezávislé na el. energii 

Technologie odsávání 

Jde o systému odsávání a filtrace vzduchu z výroby  

Systém odsávacích tras plně pokrývá plochu výrobní haly, na které probíhá 
výroba. Odsávací potrubí je tvořeno centrálním potrubním rozvodem, v 
jednotlivých odsávacích zónách osazeným odbočkami.  

Filtrační jednotka je umístěná na zpevněné ploše u výrobní haly. Filtrační 
jednotka odlučuje odsátý odpad, který se ukládá ve spodní polovině jednotky, 
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odkud je řetězovým dopravníkem odváděn do ejektoru pneudoprav.  Odsátý 
odpad je veden pneumatickou dopravou a následně řetězovým (vaničkovým) 
dopravníkem do zásobníku k následnému spalování.   

Statická elektřina: 
Statická elektřina, která může vzniknout při obrábění, může mít za následek 
samovolné vznícení nebo explozi dřevního prachu. Celé zařízení je sestaveno tak, 
aby nebezpečí vzniku statického náboje bylo minimální.  
  
Požární ochrana: 
Požární klapka FDMA, která je součástí filtrační jednotky je využívána jako 
požární uzávěr vratného potrubí k zamezení případného šíření požáru do 
prostoru výrobní haly. Klapka je vybavena koncovým spínačem, který v případě 
aktivace odpojí celé odsávacího zařízení z provozu.  
Teplotní snímače umístěné na filtrační jednotce se aktivují při překročení vnitřní 
teploty 70°C  
Řídící systém technologie odsávání je navrženo propojit a nadřazeným systémem 
EPS.  
 
Hasicí zařízení 
Filtrační jednotka je vybavena skrápěcím zařízením napojeným na suchovod. 
Zakončení sluchovodu je opatřeno bajonetovou rychlospojkou C52. 
 
Explozní ochrana: 
Ochranu proti účinkům exploze dřevního prachu zajišťují membrány umístěné ve 
výsypce filtrační jednotky. 
Počet membrán byl stanoven výrobcem na základě provedeného výpočtu s 
posouzením bezpečnostních rizik proti účinkům exploze. 
 
Řídící jednotka monitoruje stav bezpečnostních prvků systému a v případě jejich 
aktivace blokuje chod zařízení. 

● Uzavření požárních klapek 
● Překročení provozní teploty 70°C ve filtrační jednotce 
● Otevřené kontrolní vstupy do výsypky filtru 
● Chod řetězového dopravníku 
● Výpadek proudové ochrany  

 
Určení prostředí:  

Zařízení Uvnitř Vně 
Potrubní trasy - odsávací Zona 22 bez 
Ventilátory  Zona 22 bez 
Filtrační jednotka - 
výsypka Zona 21 bez 

 

Údaje o kapacitách 

- Obsazení objektu je stanoveno podle ČSN 73 0818.  
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- Předpokládaný počet zaměstnanců je - 23 zaměstnanců na jednu směnu. 

- Navržen je třísměnný provoz  

Množství hořlavých hmot ve výrobě 

- Dle investora bylo stanoveno množství hořlavých materiálů, které se mohou na ploše 
haly vyskytovat na 139,514t (laminové desky, kartony, palety a výplňový polystyren). 
Z tohoto předpokládaného množství bylo stanoveno nahodilé požární zatížení na 
(140000kgx1,6)/4000m2=56kg/m2 – na straně bezpečnosti je uvažováno s normovou 
hodnotou 60kg/m2 dle pol. 13.5.4. ČSN 730802 

Stavební objekt – umístění vůči okolní zástavbě 

- Jedná se o objekty ve stávajícím výrobním areálu 

- Stavba se nenachází v blízkosti ochranného pásma vzdušného vedení VN.  

- Za budovou se nachází stávající koleje vlečky, která soužila pouze pro potřeby areálu 
Madeta a v současnosti není využívána 

- Areál je přístupný několika vjezdy označenými „A“ , „B“ a „C“  

- Pro osobní automobily zaměstnanců a zákazníků, dále export hotových výrobků 
nákladními vozidly bude využíván stávající vjezd v severní části areálu ozn. „A“ na p.p.č. 
st.950/3, který je napojen na stávající městskou komunikaci na p.p.č. 1309/11. 

- Pro export hotových výrobků bude využíván i vjezd ozn. „B“ na p.p.č. st.950/3, s 
napojením na městskou komunikaci na p.p.č. 1145/3 

- Pro nákladní automobily resp. navážení surovin bude využíván vjezd ozn. „C“ na p.p.č. 
1142/3, s napojením na komunikaci na p.p.č. 1066/158. 

Koncepce PO, základní ČSN 

- Základní ČSN pro posouzení ČSN 73 0804 + ČSN 73 0834 (objekt byl vystavěn před 
rokem 1975) 

Charakter objektu podle ČSN 73 0802 (73 0804) - SHRNUTÍ 

- Rozdělení na jednotlivé části samostatně posuzované musí být průběžné po celé výšce 
objektu, přičemž části s různým konstrukčním systémem musí být od sebe odděleny 
konstrukcemi druhu DP1 (pro počty podlaží stačí požární oddělení). 

Jednopodlažní část 

- Počet nadzemních podlaží - npn = 1 

- Počet podzemních podlaží – npp = 0 

- Celkový počet podlaží - np = 1 

- Výška objektu dle ČSN 73 0804 - h = 0 

- Konstrukční systém - NEHOŘLAVÝ 

- Pomocné koeficienty 

o k5 = 1  k6 = 1  k7 = 2 

o k8 = 0,417 
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Třípodlažní část 

- Počet nadzemních podlaží - npn = 3 

- Počet podzemních podlaží – npp = 0 

- Celkový počet podlaží - np = 3 

- Výška objektu dle ČSN 73 0804 - h = 7,2m 

- Konstrukční systém NEHOŘLAVÝ 

- Pomocné koeficienty 

 k5 = 1,73  k6 = 1  k7 = 2 

 k8 = 0,722 

Kotelna  

 Počet nadzemních podlaží - npn = 1 

 Počet podzemních podlaží – npp = 0 

 Celkový počet podlaží - np = 1 

 Výška objektu dle ČSN 73 0804 - h = 0 

 Konstrukční systém - NEHOŘLAVÝ 

 Pomocné koeficienty 

o k5 = 1  k6 = 1  k7 = 2 

o k8 = 0,417 

Hořlavé kapaliny a plyny 

- Výskyt hořlavých kapalin není navržen 

- Výskyt hořlavých plynů v zásobnících, lahvích či kartuších není navržen 

Tlakové lahve 

- Výskyt tlakových lahví není navržen 

Použití ČSN 73 0834 a charakter objektu podle této ČSN 

- Tato ČSN je použita v rámci změny stavby s ohledem na skutečnost, že stavba byla 
realizována před vydáním ČSN 73 0802, tj. před rokem 1975. ČSN 73 0834 je možné 
využít pro změny stavby skupiny I a skupiny II. 

- Nejedná se o změnu stavby skupiny III – půdorysná plocha přístavby není více než 50% 
zastavěné plochy původního objektu 

o Původní objekt – zastavěná plocha – 5300m2 (50% je 2650m2) 

o Přístavba – celková půdorysná plocha – 1100+850=1950m2 

- Změny je možné hodnosti jako změnu stavby skupiny II.   

o S ohledem na charakter a rozsah stavebních úprav je však stavba hodnocena jako 
změna stavby skupiny III tedy prakticky jako novostavba  
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Charakter objektu podle ČSN 73 0831, 73 0833, 73 0835, 73 0843 

- V objektu (v posuzované části objektu) nejsou prostory, které by bylo nutné posuzovat 
podle těchto ČSN. 

Charakter objektu podle ČSN 73 0845 

- Jedná se o sklady ve vícepodlažních objektech jiného účelu dle 4.1 b) 

- Jedná se o sklady s plochou nad 300m2 a je tedy nutné je posuzovat dle této ČSN 

- Jde o skladování dřevěných výrobků v kartonových obalech s výplní ze zpěněných plastů  
do 10%objemu, (dřevo a papír 90%, plasty10%), obalové materiály tvoří max. 20% 

o Hp = (17*0,9+39*0,1)/1=19,2 

o m = (0,5 *0,8 + 0,8*0,2)/1=0,56 

o q = 0,56x19,2/60 = 0,179 < 0,2 

o Jde o skupinu skladu III, uvažována je skupina skladů IV (takto jsou uvažovány i 
již zkolaudované sklady ve 2NP a 3NP) 

- Mezní skladovací výška je omezena na 3m 

- Nahodilé požární zatížení je stanoveno s ohledem na charakter skladovaných látek a 
výšku skladování na 

o Mi=100*0,55*Sfi 

o K=1*0,9+2,3*0,1=1,13 

o pn=100*0,55*(4*3-1/3)*1,13=360kg/m2  

- Sklady jsou navrženy jako samostatné požární úseky. Jedná se o PÚ 

o N1.08-V 

o N1.09-V 

o Ostatní sklady jsou stávající (dle zkolaudovaného stavu z roku 2015) 

- Ekonomické riziko je stanoveno  

o p1=1,0 

o p2=0,09+0,013*31/2 =0,11 

- Požární riziko je stanoveno dle výpočtové přílohy e=120,9min. 

– Je určen SPB V  

- EPS je navržena 

- SHZ není podle čl. 6.7 ČSN 730845 požadováno (plocha S < 4x 300 tj. S < 1200 m2) 

- ZOKT není podle článku 6.7.3 ČSN 730845 požadováno, jelikož S < 2000 m2. 

- Nouzové osvětlení je navrženo 

- Skladovací figury odpovídají požadavkům ČSN 730845 

o Mezi skladovacími figurami jsou navrženy uličky – v šířcemin. 1,1m (požadavek 
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je 1,5úp – 825mm). ULIČKY JE NAVRŽENO VYZNAČIT NA PODLAZE. 

- Jsou k dispozici 2 směry úniku.  

Charakter objektu podle ČSN 73 0848 

- Požadavky této ČSN jsou zapracovány do zadání elektroinstalace v textu dále. 

Typ prosklení oken 

- Okna viz výkresová příloha jsou navržena a musí být provedena se zasklením sklem 
bezpečnostním, sklem s bezpečnostní fólií, drátosklem.  

Výkresy PO 

- Výkresy PO jsou zpracované a tvoří nedílnou součást tohoto PBŘ. 

Charakter objektu z pohledu zásahu jednotky požární ochrany 

- Není uvažováno s jednotkou H1 ani H2 

Charakter objektu z pohledu památkové péče 

- Objekt není zapsán do rejstříku nemovitých kulturních památek ČR na MK ČR. V objektu 
nejsou nemovité kulturní památky zapsané v rejstříku MK ČR. 

Charakter objektu z pohledu vyhlášky MV ČR 23/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

§ 31 - Společná ustanovení 

- Při změně dokončené stavby, změně v užívání stavby nebo při udržovacích pracích se 
postupuje podle české technické normy uvedené v příloze č. 1 části 14.  

 

e) rozdělení stavby do požárních úseků : 
- V rámci stavby a provozu je navrženo dělení do požárních úseků dle výkresové přílohy.  

- Přesný výpis PÚ je uveden v následujícím odstavci. 

 

f) stanovení požárního rizika, popř. ekonomického rizika, stanovení stupně 
požární bezpečnosti a posouzení velikosti požárních úseků 
Stanovení požárního rizika 

PÚ č. Název p 

(kg/m2) 

p1 p2 e 

(min.) 

k8 e*k8 

(min.) 

SPB 

(kg/m2) 

PHP 

N1.01 Výroba - jednopodlaž 65 1,4 0,09 112 0,42 46,5 III 5 

N1.02 Výroba - jednopodlaž 65 1,4 0,09 112 0,42 46,5 III 5 

N1.03 Výroba - jednopodlaž 65 1,4 0,09 112 0,42 46,5 III 6 

N1.04 Výroba – třípodlažní č 65 1,4 0,09 102 0,72 73,4 V 4 

N1.05 Příprava kování 50 1,4 0,05 64,4 0,72 46,5 IV 2 

N1.06 Schodiště+výtah+WC 20 0,4 0,01 20 0,72 13,7 II 1 
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N1.07 rozvodna te=40 IIII 1 

N1.08 Sklad dle ČSN 730845 270   120 0,72 87 V 4 

N1.09 Sklad dle ČSN 730845 270   120 0,72 87 V 4 

N1.10 chodba te=12 III - 

N1.11 rozvodna te=40 III 1 

N1.12 TRAFO te=60 III 1 

N1.13 Sklad náhradních dílů te=40 III 1 

N1.14 server  te=40 III 1 

N1.15 RPO te=40 III - 

N1.16 chodba te=40 III 2 

          

2NP          

N2.01 Truhlářská dílna-
STÁVAJÍCÍ PÚ  

      IV  

N2.02 Dílna 50 1,4 0,05 64,4 0,72 46,5 IV 2 

N2.03 Sklad – STÁVAJÍCÍ PÚ       V  

N2.04 Sklad – STÁVAJÍCÍ PÚ       V  

N2.05 kotelna te=20 III 2 

N2.06 kompresor te=20 III 1 

N2.07 Zásobník na piliny te=180 III 2 

3NP          

N3.01 Čalounická dílna-
STÁVAJÍCÍ POŽÁRNÍ 
ÚSEK 

      IV  

N3.02 Sklad 100 1 0,06 115 0,72 83 V 2 

          

N3.03 Sklad – STÁVAJÍCÍ PÚ       V  

N3.04 Sklad – STÁVAJÍCÍ PÚ       V  

Ekonomické riziko 

- Výroba - Jednopodlažní hala PÚ N1.02 

 p1 = 1,4   P1 = 1,4 

 p2 = 0,09   P2 = 360 

 VYHOVUJE 
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 

EKONOMICKÉVznik, rozšíření p1= 1,4 P1 = 1,40

RIZIKO Škody  p2= 0,09 P2 = 360

VYHOVUJE Smax = 6 330 (m2)

Pomocné hodnoty 0,5xSmax = 3 165 0,3xSmax = 1 899 (m2)  
- Výroba - Třípodlažní PÚ N1.04 

 p1 = 1,4   P1 = 1,4 

 p2 = 0,09   P2 = 312 

 VYHOVUJE 

 

EKONOMICKÉVznik, rozšíření p1= 1,4 P1 = 1,40

RIZIKO Škody  p2= 0,09 P2 = 312

VYHOVUJE Smax = 3 655 (m2)

Pomocné hodnoty 0,5xSmax = 1 827 0,3xSmax = 1 096 (m2)  
- Sklad  - Třípodlažní PÚ č. N1.09 

 p1 = 1,0   P1 = 1,0 

 p2 = 0,11   P2 = 312 

 VYHOVUJE 

 

EKONOMICKÉVznik, rozšíření p1= 1 P1 = 1,00

RIZIKO Škody  p2= 0,11 P2 = 391

VYHOVUJE Smax = 3 821 (m2)

Pomocné hodnoty 0,5xSmax = 1 910 0,3xSmax = 1 146 (m2)  
Mezní rozměry PÚ a dovolený počet podlaží 

- Dovolené rozměry jsou dány mezní plochou požárního úseku. 

- Skutečné plochy jsou vždy menší.  

o V požárních úsecích není navržen systém SHZ, jelikož plocha jednotlivých PÚ je 
vždy menší než 0,3xSmax.   

- Výroba v jednopodlažní části – maximální plocha PÚ je - S=1565m2 < 1899m2 

- Výroba v třípodlažní části – skutečná plocha PÚ je - S=685m2 < 1096m2 

- Sklad v třípodlažní části – maximální plocha PÚ je - S=750m2 < 1146m2 

 VYHOVUJE 

- Navržené požární úseky jsou vždy jednopodlažní.  

 VYHOVUJE 

 

g) zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z 
hlediska jejich požární odolnosti 
Požadavky pro výrobní objekty 

- Jsou dány normovými hodnotami a to pro jednotlivé SPB uvedené výše  



Požární bezpečnost staveb s.r.o., Částkova 97, Plzeň, 32600, tel. +420377444590, email: pbs@pbs-plzen.cz  
_____________________________________________________________________________________________ 

 Strana 16 (celkem 45)  

Č. Typ konstrukce SPB I SPB II SPB III SPB IV SPB V 
1 Požární stěny a požární stropy (9.2 a 9.3) 

a) v podzemních podlažích  
b) v nadzemních podlažích 
c) v posledním nadzemním podlaží 
d) mezi objekty 

 
30 DP1 
15+ 
15+ 
30 DP1 

 
45 DP1 
30+ 
15+ 
45 DP1 

 
60 DP1 
45+ 
30+ 
60 DP1 

 
90 DP1 
60+ 
30+ 
90 DP1 

 
120 DP1 
90+ 
45+ 
120 DP1 

2 Požární uzávěry otvorů v požárních 
stěnách  a požárních stropech (9.7) 
a) v PP a  mezi objekty 
b) v nadzemních podlažích 
c) v posledním nadzemním podlaží 

 
 
15 DP1 
15 DP3 
15 DP3 

 
 
30 DP1 
15 DP3 
15 DP3 

 
 
30 DP1 
30 DP3 
15 DP3 

 
 
45 DP1 
30 DP3 
30 DP3 

 
 
60 DP1 
45 DP2 
30 DP3 

3 Obvodové stěny (9.4.1 – 9.6.4) 
a) zajišťující stabilitu objektu nebo jeho 
části 
 1) v podzemních podlažích 
 2) v nadzemních podlažích 
 3) v posledním nadzemním podlaží 
b) nezajišťující stabilitu objektu nebo jeho 
části  

 
 
 
30 DP1 
15+ 
15+1) 

15+2) 

 
 
 
45 DP1 
30+ 
15+ 
15+ 

 
 
 
60 DP1 
45+ 
30+ 
30+ 

 
 
 
90 DP1 
60+ 
30+ 
30+ 

 
 
 
120 DP1 
90+ 
45+ 
45+ 

4 Nosné konstrukce střech (9.8.2) 151) 15 30 30 45 
5 Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku, 

které zajišťují stabilitu objektu (9.8.1) 
a) v podzemních podlažích  
b) v nadzemních podlažích 
c) v posledním nadzemním podlaží 

 
 
30 DP1 
15 
 151) 

 
 
45 DP1 
30 
15 

 
 
60 DP1 
45 
30 

 
 
90 DP1 
60 
30 

 
 
120 DP1 
90 
45 

6 Nosné konstrukce vně objektu, které 
zajišťují stabilitu objektu (9.8.5) 

 
151) 

 
15 

 
15 

 
30 

 
30 DP1 

7 Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku, 
které nezajišťují stabilitu objektu (9.8.7) 

 
151) 

 
15 

 
30 

 
30 

 
45 

8 Konstrukce podporující technologické 
zařízení, jehož zřícení přispívá k rozšíření 
požáru (9.8.7) 

 
151) 

 
15 

 
30 

 
30 

 
45 

9 Nenosné konstrukce uvnitř PÚ - - - DP3 DP3 
10 Konstrukce schodišť uvnitř požárního 

úseku, které nejsou součástí CHÚC (9.10) 
 
- 

 
15 DP3 

 
15 DP3 

 
15 DP1 

 
30 DP1 

11 ŠACHTY krom požárních a evakuačních 
výtahů a šachty objektů výšky nad 45m 
(9.11) 
stěny 
dveře 

 
 
30 DP2 
15 DP2 

 
 
30 DP2 
15 DP2 

 
 
30 DP1 
15 DP1 

 
 
30 DP1 
15 DP1 

 
 
45 DP1 
30 DP1 

12 Střešní pláště, viz 9.14.1 - - 15 15 30 
Hodnoty s označením: 
1) musí být splněny v těch případech, kde se počítá se snižujícím součinitelem c1 podle položky 1 tabulky 4; 

v ostatních případech se jejich splnění pouze doporučuje; pokud není dosaženo u položky 3a3) a 4 požární 
odolnosti 15 minut, posuzují se tyto konstrukce jako zcela požárně otevřené plochy (požadavek se týká 
položky 4 jen v případě, že nosná konstrukce střechy je současně střešním pláštěm). 

2) se pouze doporučují; pokud není dosaženo u položky 3b) požární odolnosti z vnitřní strany obvodové stěny, 
posuzují se tyto konstrukce jako požárně otevřené plochy. 

3) konstrukce označené křížkem (+) viz 9.1.3. 

Skutečné hodnoty 

- Jako skutečné požární odolnosti stavebních konstrukcí jsou uvedeny hodnoty stanovené 
podle  

 literatury HODNOTY POŽÁRNÍ ODOLNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ PODLE 
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EUROKÓDŮ  

 podle katalogových listů výrobců. 

 stále platné ČSN 73 0821:ed.2, podle výše uvedené 

Druh konstrukce  Popis konstrukce  
1a. požární stěny  - Cihelné nosné stěny z plných cihel tl. 140 mm a více, s omítkou tl. 

10mm z obou stran, bez dutin, skupina 1S, odolnost REI180DP1 

- Cihelné nenosné příčky z děrovaných cihel tl. 115mm, s omítkou tl. 
10mm z obou stran, maximální výška stěny (světlá výška) 
40x115=4600mm, bez ohledu na dutiny (uvažována skupina 4), 
odolnost EI90DP1 

- Pórobetonové příčky 100mm, bez omítky maximální výška stěny (světlá 
výška) 40x100=4000mm, bez dutin, odolnost EI90DP1 

- Pórobetonové příčky 150mm, bez omítky maximální výška stěny (světlá 
výška) 40x150=6000mm, bez dutin, odolnost EI180DP1 

- ŽLB požární nosné stěny (požár z jedné strany) 

 tloušťky 140mm, osová vzdálenost výztuže 25mm – REI(M) 90 DP1 

- Prosklení požárních stěn není navrženo  

1b. požární stropy - ŽLB stropy monolitické, deskové, bez žeber, výztuž v jednom směru 

 osová vzdálenost výztuže  20mm, tloušťka nad 80mm – REI60DP1 

 osová vzdálenost výztuže  30mm, tloušťka nad 100mm – REI90DP1 

- Stávající železobetonové stropy vyhovují REI60DP1 

2. požární 
uzávěry otvorů 

- Požární dveře musí být osazeny podle požadavků výkresové přílohy 
PBŘ.  

- Veškeré požární dveře v komplexu budou vždy vybaveny 
samozavíračem (C). U dvoukřídlových dveří je samozavírač navrženo 
osadit na obě křídla a dveřní sestavu vybavit koordinátorem zavírání a 
to v souladu s ČSN 73 0810, čl. 5.5.8. 

- Pro samozavírače se doporučuje volit klasifikaci minimálně C2 

- Dveřní sestavy je nutné označit dle vyhl. 202/99Sb.  

- Dveře jsou navrženy a musí být provedeny jako dveřní sestavy 
(zárubeň, křídlo, kování, samozavírač apod.).  

- V objektu jsou navrženy požární rolety. Na rolety s plochou méně než 
25m2 je kladen požadavek jako na požární uzávěr (pro SPB III a pro 
poslední NP SPB V – EW30DP3).  

- Pro rolety větší než 25m2 je požadavek jako pro stěny – EI30DP1) – 
jedná se o řadu rolet mezi novou přístavbou SO07 (na místě staré 
oboukové haly) a stávající halou 
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3. obvodové stěny - Cihelné stěny z  cihel tl. 300 mm a více 

- Pórobetonové příčky 100mm, bez omítky maximální výška stěny (světlá 
výška) 40x100=4000mm, bez dutin, odolnost EI90DP1 

- ŽLB požární nosné stěny (požár ze dvou stran) 

 tloušťky 170mm, osová vzdálenost výztuže 25mm – REI(M) 90 DP1 

- Sendvičové obvodové stěny jsou navrženy s požární odolností 

 EI 30 DP1 (i  o) 

 EW 30 DP1 (i  o) 

 Je navrženo realizovat požárně dělící konstrukci provedenou a 
certifikovanou jako celek (rám, prosklení ostění, nadpraží, detaily 
apod. jsou jedním celkem – jedním výrobkem  

4. nosné 
konstrukce střech 

- Stávající železobetonové vazníky u stávajících jednopodlažních hal 
vyhovují R45DP1 

- Nová železobetonová konstrukce přístavby SO07 (vazníky) je navržena 
s požární odolností R30DP1. Jedná se o prefabrikované prvky – požární 
odolnost bude doložena výrobcem 

- Nová ocelová konstrukce přístavby SO10 je navržena s požární 
odolností R30DP1 – je chráněna obkladem  

- Nová střecha nad propojujícím krčkem mezi stávající jednopodlažní 
halou a třípodlažní částí je navržena jako ocelová. Pod konstrukcí bude 
navržen SDK podhled s požární odolností REI45DP1 

- Nad třípodlažní částí je konstrukce střechy tvořena železobetonovými 
deskami a železobetonovými obloukovými skořepinami. Dle původního 
PBŘ vyhovují na R45DP1 

5. nosné 
konstrukce uvnitř 
PÚ  

Kromě nosných konstrukcí, které byly posouzeny jako požární stěny a požární 
stropy lze provést toto posouzení 

- ŽLB sloupy, rozměr minimálně 350mm, osová vzdálenost výztuže 
minimálně 40mm, vystavené požáru z více než z jedné strany – R60DP1 

- ŽLB sloupy, rozměr minimálně 450mm, osová vzdálenost výztuže 
minimálně 40mm (minimálně 8 prutů), vystavené požáru z více než 
z jedné strany – R90DP1 

- Nová železobetonová konstrukce přístavby SO07 (sloupy) je navržena 
s požární odolností R30DP1. Jedná se o prefabrikované prvky – požární 
odolnost bude doložena výrobcem 

- Nová ocelová konstrukce přístavby SO10 je navržena s požární 
odolností R30DP1 – je chráněna obkladem  

6.nosné 
konstrukce vně 
objektu 

- Vně objektu se nevyskytují nosné konstrukce zajišťující stabilitu 
objektu.  
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- Nová ocelová konstrukce stříšky nad rampu je navržena dle eurokódů 
na R15 

7. nenosné 
konstrukce  

- Zděné či SDK příčky jsou vyhovující 

8. konstrukce 
schodišť 

- Schodiště jsou železobetonová a vyhovují na R15 

- V případě, že konstrukce schodiště tvoří požární strop, řídí se požární 
odolnost samozřejmě položkou 1 této tabulky. 

9. výtahové a 
instalační šachty 

- Viz požárně dělící konstrukce a požární uzávěry otvorů v textu výše. 

10. střešní pláště - Nad přístavbami je navržen střešní plášť s požární odolností EI15DP1 

- Střešní plášť je navržen ve kvalitě Broof(t3) 

- Sávající střešní plášť je nad železobetonovou konstrukcí stropu 
posledního NP 

- Nad částí stávající haly SO06 – mezi osami 35 a 36 je střešní plášť 
v šířce 2,2m proveden z PIR penelů – tato část střešního pláště je 
uvažována bez požární odolnosti a je od ní stanovena odstupován 
vzdálenost 4,7m. Nad tímto pruhem neprochází potrubí odsávacího 
zařízení ani se zde nenachází žádné technologie VZT apod.  

Konstrukce jsou navrženy tak, jak je uvedeno v této tabulce a takto musí být i provedeny (takto 
jsou vyhovující). 

Požární pásy: 

- Požární pásy nejsou požadovány s ohledem na výšku objektu (h < 12) 

Stavební a dilatační spáry 

- Stavební a dilatační spáry v rámci požárně dělících konstrukcí je navrženo požárně 
utěsnit na požadovanou požární odolnost konstrukce a to podle ČSN 730810, čl. 6.3. 
Vždy lze použít certifikovaný způsob. 

h) zhodnocení navržených stavebních hmot (stupeň hořlavosti, odkapávání 
v podmínkách požáru, rychlost šíření plamene po povrchu, toxicita zplodin 
hoření apod.) 
Odpadávání, odkapávání 

- Na stropy či podhledy nejsou používány hmoty, které při požáru odkapávají či 
odpadávají jako hořící ani jako nehořící. 

- Světlíky nejsou navrženy 

Povrchové úpravy, indexy šíření plamene 

- V objektu se nevyskytují prostory, které by bylo nutné posuzovat jako U1 ani U2. 
V objektu nejsou provozy posuzované podle ČSN 730831, 730833, 730835. Nejsou 
kladeny požadavky na povrchové úpravy (index šíření plamene) 

- V objektu nejsou CHÚC.  
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- I tak nejsou navrženy hořlavé povrchové úpravy stěn či stropů. 

Vnější zateplení obvodových stěn (hodnoceno dle ČSN 730810:2016) 

- Zateplení obvodových stěn není navrženo 

- Nově navržené sendvičové obvodové pláště jsou navrženy s minerální izolací 

Vnitřní zateplení  

- Vnitřní zateplení stěn či stropů není navrženo polystyrenem či jinými výrobky třídy 
reakce na oheň B až F 

i) zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat 
a majetku a stanovení druhů a počtu únikových cest, jejich kapacity, provedení 
a vybavení 
Protipožární zásah 

- Do areálu je příjezd zajištěn stávajícím způsobem z městské komunikace Hejdukova a to 
ze dvou stran. Hlavní vjezd na nádvoří k východní obvodové stěně objektu a to do 
vzdálenosti max. 10m od vstupů do objektu, kudy je předpokládán protipožární zásah. 
Nádvoří je ohraničeno stávajícími objekty. Hlavní vjezd je zajištěn průjezdem okolo 
bývalé vrátnice, který je zajištěn stávající ručně otevíranou bránou v šířce 6m. Na 
nádvoří se nachází stávající podzemní požární hydrant.  Druhý příjezd je zajištěn ze 
západní podélné strany objektu po neprůjezdné komunikaci s šířkou 7m. Komunikace 
vede podél stávající železniční vlečky. Na vjezdu je navržena elektricky ovládaná brána, 
která bude napojena z RPO a vybavena vlastní baterií a bude ovládána (v případě požáru 
samočinně otevřena) od EPS.  

- Zařízení pro protipožární zásah jsou hodnocena dále. 

Evakuace 

Koncepce evakuace 

- Evakuace z objektu je řešena po nechráněných únikových cestách. Schodiště ze 3NP je 
možné hodnotit jako částečně chráněnou únikovou cestu.  

- Z přístavby SO07 v místě bývalé obloukové haly jsou k dispozici tři východy na volné 
prostranství. Z každé části požárního úseku jsou k dispozici dva směry úniku.  

- Ze stávající haly SO 06 jsou k dispozici jednak východy na volné prostranství (směrem ke 
kolejím vlečky a jednak východy do nové přístavby (rozšíření stávající haly)tedy do 
sousedního požárního úseku. 

- Z nové přístavby SO 10 (rozšíření stávající haly) jsou jednak přímé východy na volné 
prostranství – na nádvoří areálu a dále je k dispozici východ přes dílnu (příprava kování) 
do sousední haly a dále do schodiště, které je hodnoceno jako ČCHÚC. K dispozici jsou 
dva směry úniku. 

- Z navazující sousední haly PÚ N1.04 (na rozhraní jednopodlažní a třípodlažní části) jsou 
k dispozici 1x východ na volné prostranství, 1x východ do sousedního PÚ skleníku (pouze 
komunikační prostor)  a 1x východ do schodiště (ČCHÚC). K dispozici jsou dva směry 
úniku.  
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- Z obou skladů v třípodlažní části jsou zajištěny vždy dva směry úniku. K dispozici jsou 
východy na volné prostranství směrem ke kolejím vlečky a dále východy do sousedního 
PÚ. K dispozici jsou dva směry úniku. 

- Z technických prostor je k dispozici jedna NÚC.  

Obsazení osobami dle ČSN 730818 

- V celém objektu je předpokládán celkový počet zaměstnanců na 23osob 

- E=25x1,5=35osob 

Posouzení doby evakuace 

Ze skladů a z výrobních hal jsou k dispozici vždy dva směry úniku. Posouzena je nejméně 
příznivá varianta: 

- Dle ČSN 730804 pro V. skupinu výrob a provozů a dva směry úniku je mezní doba 
evakuace stanovena na 2,5min 

- Skutečná délka ÚC – max. 75m 

- Skutečná šířka ÚC – 2x1,5=3ú.p. 

- Exs = 35osob 

- Směr ÚC- po rovině 

- Doba evakuace – 2,17minut 

- VYHOVUJE 

Z dílen a menších skladů ve vyšší části vedle skleníku je k dispozici vždy pouze jedna NÚC, 
která ústí do schodiště a tudy na volné prostranství. Schodiště společně s výtahem a 
toaletami je odděleno do sousedního požárního úseku a tvoří částečně chráněnou únikovou 
cestu sousedním PÚ (dle 10.3 b) 

- Posouzena je nejméně příznivá varianta 

- Dle ČSN 730804 pro V. skupinu výrob a provozů a jeden směr úniku je mezní doba 
evakuace stanovena na 1,5min. 

- Skutečná délka ÚC – max. 25m 

- Skutečná šířka ÚC – 1,5ú.p. 

- Exs = 35osob 

- Směr ÚC- po rovině 

- Doba evakuace – 1,25minut 

- VYHOVUJE 

Posouzení ČCHÚC 

- Jedná se o CHÚC podle 10.3 b) – mezní doba evakuace je 4minuty, tato je snížena o 25%,  
jelikož není odvětraná tedy na 3minuty. 

- Skutečná délka ÚC – max. 25m 

- Skutečná šířka ÚC – 1,5ú.p. 
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- Exs = 35osob 

- Směr ÚC- po schodech nahoru 

- Doba evakuace – 1,87minut 

- VYHOVUJE 

- Dvířka rozvaděčů v ČCHÚC musí být nehořlavá.  

- Minimální šířka ČCHÚC je 1,5 úp. Tato je dodržena. 

Posouzení dveří na únikových cestách 

- Směry otevírání vyhovují ČSN (jsou navrženy a musí být provedeny ve směru úniku 
kromě východových dveří na volné prostranství, kde je E<200) 

- Způsob otevírání je vždy mechanický. 

- V ČSN 730804 nejsou na únikových cestách sledovány prahy. 

Otevíratelnost a průchodnost dveří 

- Blokování dveří na únikových cestách (karty a pod). není navrženo.  

- U dveří označených písmenem „K“ ve výkresech PO je navrženo kování ve výšce do 1,2 
m nad podlahou, které pákovým mechanismem otevře všechny dveřní křídla pohybem 
shora dolů či vodorovně ve směru úniku 

- Uzamykání dveří na únikových cestách 

 Není navrženo (dveře na únikových cestách nesmí být uzamykány).  

 Na východových dveřích na volné prostranství je navržena Paniková klika 

Nouzové osvětlení únikových cest – dle ČSN EN 1838 

- NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ JE NAVRŽENO 

Akustický signál vyhlášení poplachu 

- Je navržen na systému EPS 

Evakuační výtah  

- Není nutné navrhovat (není podle ČSN požadován) 

Volné prostranství 

- Jednotlivě na započítané východy z únikových cest ze stavebního objektu navazuje volné 
prostranství, které umožňuje volný odchod od požárem napadeného objektu. 

Označení únikových cest 

- Označení únikových cest je třeba realizovat bezpečnostními tabulkami dle ČSN ISO 3864 
a dle ostatních předpisů a NV. Z každého místa ÚC je nutné vidět označení a rozpoznat 
směr úniku (a to z každého místa únikové cesty musí být viditelný a rozpoznatelný směr 
úniku označený bezpečnostní tabulkou). Označeny musí být únikové východy. 

- Únikové cesty musí po celou dobu provozu zůstat trvale volné, průchodné a nesmí být 
nikterak blokovány. 
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- Únikové cesty se vybavují bezpečnostními značkami, tabulkami a texty s bezpečnostním 
sdělením ve vazbě k technickému provedení stavby upozorňujícími zejména na změny 
směru úniku, u křížení komunikací a při jakékoli změna výškové úrovně 

 

j) stanovení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného 
prostoru, zhodnocení odstupových a popřípadě bezpečnostních vzdáleností ve 
vztahu k okolí a naopak 
Stanovení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru (PNP) 

- Střecha nově přistavovaných částí nevytváří požárně otevřenou plochu. Střešní pláště 
jsou navrženy s požární odolností a zároveň ve kvalitě Broof(t3).  

- Střecha stávající jednopodlažní haly je tvořena železobetonovými žebírkovými panely 
(dle posouzení statika vyhovují EI15), které jsou uloženy na železobetonové vazníky (dle 
statika vyhovují R45).  

- Střecha nad částí stávající haly SO06 mezi osami 35 a 36 je provedena z PIR panelů bez 
požární odolností – od této části střechy je stanoven odstup 4,7m delší strana, 2,3m 
kratší strana. 

- Střecha propojujícího krčku mezi jednopodlažní a třípodlažní částí je navržena nově 
z ocelové konstrukce. Pod touto částí střechy je ploště navržen SDK podhled s požární 
odolností EI45.  

- Stávající část haly, která navazuje na propojující krček má střechu tvořenou ze 
stávajících železobetonových vazníků, které vyhoví na R45 a střešní plášť je tvořen 
stávajícími železobetonovými žebírkovými panely, které vyhovují na EI15, přičemž 
požadavek je EI 30 – od této střechy je tedy stanovena odstupován vzdálenost. , 

- Obvodové stěny nových přístaveb jsou navrženy ze sendvičových panelů s minerální 
izolací s odolností EI/EW30DP1 

- Pro jednotlivé směry jsou stanoveny požadované odstupy takto: 
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ODSTUPOVÉ  VZDÁLENOSTI 
S ohledem na hořlavost KS - bylo nutné TEUe navýšit o: 0 minut

Název průčelí délka výška tau e+ Tg I                                Požárně otevřené plochy  -  počet kusů ,  šířka , výška odstup
další řádek   CTRL+O [m] [m] [min] °C [kW/m2] ks bo ho ks bo ho ks bo ho ks bo ho ks bo ho [m]

1 fasáda bez PO 42,00 8,00 111,51 168 1,00 42,00 8,00 26,5
2 fasáda bez PO 25,00 8,00 111,51 168 1,00 25,00 8,00 22,0
3 okna N1.03 65,00 1,60 111,51 168 1,00 65,00 1,60 7,3
4 vrata N1.03 4,70 2,50 111,51 168 1,00 3,10 2,50 1,0 1,10 2,10 5,0
5 okna N1.01 40,00 2,00 111,51 168 1,00 40,00 2,00 8,8
6 okna N1.01 30,00 2,00 111,51 168 1,00 30,00 2,00 8,6
7 vrata N1.01 5,00 5,00 111,51 168 1,00 5,00 5,00 8,1
8 N1.02 30,00 2,00 111,51 168 1,00 30,00 2,00 8,6
9 vrata N1.04 3,00 3,00 111,51 168 1,00 3,00 3,00 4,9

10 N1.04 25,00 3,00 111,51 168 1,00 3,00 3,00 1,0 2,00 3,00 3 5,00 1,00 5,2
11 N1.04 15,00 2,50 111,51 168 1,00 2,00 2,50 3,0 5,00 1,00 5,4
12 N1.08-sklad 30,00 1,00 120,00 174 1,00 30,00 1,00 4,7
13 N1.09-sklad 32,00 1,00 120,00 174 1,00 32,00 1,00 4,7
14 N1.09a-sklad 22,00 1,00 120,00 174 1,00 22,00 1,00 4,6
15 N1.09a-sklad 3,00 3,80 120,00 174 1,00 3,00 3,80 5,6
16 N1.09a-sklad 8,00 2,00 120,00 174 1,00 1,50 2,00 1,0 8,00 1,00 4,8
17 dílna 15,00 2,50 50,00 114 1,00 3,00 2,50 1,0 7,00 1,00 1 4,00 1,00 1 1,80 2,50 4,3
18 filtr 6,00 2,00 50,00 114 1,00 6,00 2,00 4,2
19 filtr 2,00 2,00 50,00 114 1,00 2,00 2,00 2,6
20 zásobník na piliny 4,80 3,70 180,00 208 1,00 3,40 3,70 1,0 0,80 2,00 6,7
21 zásobník na piliny dveře 1,00 2,00 180,00 208 1,00 1,00 2,00 2,6
22 kotelna 4,00 4,00 20,00 70 1,00 4,00 4,00 3,8
23 okno 3,60 1,20 20,00 70 1,00 3,60 1,20 1,8
24 kompresor okno 3,60 1,20 20,00 70 1,00 3,60 1,20 1,8
25 okno+luxfery 5,20 2,80 20,00 70 1,00 3,60 1,20 1,0 5,20 0,80 2,3
26 střecha 2,20 2,00 30,00 88 1,00 2,20 2,00 2,3

Vyhodnocení 

- Požárně nebezpečný prostor posuzovaných PÚ nezasahuje do jiných PÚ, do jiných 
objektů (ani naopak) ani za hranice stavebního pozemku. Odstupy vyhovují ČSN i 
právním předpisům. 

k) určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění 
vnitřních a vnějších odběrních míst, popřípadě způsobu zabezpečení jiných 
hasebních prostředků u staveb 
Vnitřní požární voda 

- V objektu se nachází stávající hydrantové systémy, které budou doplněny o nové. 
Stávající nevyhovující hydranty budou vyměněny za systémy s tvarově stálou hadicí 
délky 30m.  

- Navržený hydrantový systém typ D-25mm s umístěním dle výkresové přílohy a s těmito 
parametry (DN = 25mm, Q ≥ 0,3l.s-1, p ≥ 0,2MPa, délka hadice 30m, hadicový systém 
s tvarově stálou hadicí). Je navrženo provést síť tak, aby byla zajištěna současnost dvou 
hydrantů na jedné stoupačce. 

- Po provedení prací je nutné předložit doklady dle požadavků zákona 22/97Sb. a 
navazujících a pozdějších předpisů a montáž, provozuschopnost a funkčnost dle vyhl. 
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246/01Sb. 

- Navržené hydrantové systémy odpovídají ČSN 730873 (mimo jiné pokrývají plochu všech 
požárních úseků s požadavkem na vnitřní hydranty. 

- Hydranty jsou zavodněny. Rozvody požární vody jsou navrženy v nehořlavém potrubí. 
Potrubí sloužící k dodávce požární vody je navrženo označit červenou barvou dle ČSN. 

- Hydrantový systém je navržen a musí být osazen ve výšce 1,1-1,3 m nad podlahou 
(měřeno ke středu zařízení) a musí k nim být zajištěn vždy snadný přístup. 

- Hydranty musí být dodané takové, aby je mohla obsluhovat jediná osoba. 

Vnější požární voda 

- Zdrojem vnější požární vody jsou požární hydranty 

- Požadavek 

 Vzdálenost do 100m od objektu 

 Dimenze potrubí DN 150 

 Vydatnost 14l/s 

- Dle vyjádření správce vodovodu TS Strakonice jsou v ul. Hejdukova vysazeny 2 stávající 
hydranty na potrubí LIT. 200 a Ocel 150 po obou stranách vjezdu do areálu.  

- Dále jsou k dispozici 2 stávající podzemní hydranty na DN 80 na nádvoří uvnitř areálu 

- Ke kolaudaci je požadováno doložit kontrolu provozuschopnosti stávajících hydrantů 
včetně doložení vyhovujícího tlaku 0,2MPa a vydatnosti 14l/s. 

- Pokud stávající hydranty nebudou vyhovující, je nutné vysazení nového nadzemního 
hydrantu DN100 na potrubí DN 200 a to ve vzdálenosti do 100m od objektu.  

Označení 

- Hydranty a jejich uzávěry musí být označeny bezpečnostní tabulkou. 

 

l) vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření 
k zajištění bezpečnosti osob provádějících hašení a záchranné práce, příjezdové 
komunikace a nástupní plochy pro techniku JPO 
Přístupové komunikace 

- Požadavek je na přístupové komunikace ke vstupům do objektu, kudy je předpoklad 
vedení protipožárního zásahu. 

- Ve stávajícím stavu jsou do areálu zajištěny dva vjezdy u Hejdukovy ulice – hlavní vjezd 
na nádvoří areálu a zadní vjezd podél stávající vlečky.  

- Přístavby jsou situovány směrem do nádvoří a bude pro ně tedy využíván především 
hlavní vjezd A.  

- Nově je dále umožněn vjezd C, který navazuje na areálové komunikace průmyslové zóny 
za autobusovým nádražím. Příjezd je umožněn po stávající veřejné komunikaci U 
nádraží, na kterou navazuje komunikace podél kolejí, která vede až k nově navrženému 
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vjezdu C. Na vjezdu C je navržena elektricky ovládaná brána, která bude napojena z RPO 
a vybavena vlastní baterií a bude ovládána (v případě požáru samočinně otevřena) od 
EPS.  

- Mezi stávajícím vjezdem B a novým vjezdem C je umožněn průjezd po štěrkové 
komunikaci šířky 3,0m – nejedná se však o silniční komunikaci.  Brána mezi vjezdem B a 
C bude ručně ovládaná, odemykatelná generálním klíčem.  

- Pro stávající části objektu jsou příjezdové komunikace řešeny stávajícím způsobem 
(vjezd A a vjezd B) a nejsou zužovány ani není omezována jejich průjezdnost.  

- Pro přístavby je uvažován vjezd A, na stávající komunikaci na nádvoří navazuje nově 
navržená asfaltová komunikace, která je zakončená plochou umožňující otočení vozidel 
PO. Dále lze nově využít vjezd C, na který navazuje stávající areálová komunikace, která 
navazuje na nově vytvořenou asfaltovou plochu. 

- Stávající a navržené komunikace vyhovují ČSN a vedou až do těsné blízkosti objektu a 
vyhovují i pro příjezd techniky PO blíže než požadovaných 10 m od vstupů do objektu.  

Vjezdy, průjezdy 

- Vjezdy a průjezdy určené pro příjezd požární techniky jsou navrženy a musí být 
provedeny o minimální šířce 3,5 m a podjezdné výšce 4,1m. 

- Takto jsou všechny brány (stávající i nové) navrženy 

Otáčení, couvání 

- Každá neprůjezdná jednopruhová přístupová komunikace delší než 50 m se na 
neprůjezdném konci vybaví smyčkovým objezdem nebo plochou umožňující otáčení 
vozidla. 

- Nově navržená komunikace je zakončena plochou vhodnou pro otočení vozidel PO a 
navíc je umožněna průjezdnost do vjezdu C. 

Vnitřní zásahové cesty 

- Požadavek – NE, zdůvodnění – h < 22,5 m a v obvodovém plášti jsou otvory vhodné 
k vedení protipožárního zásahu. 

Vnější zásahové cesty 

- Pro výstup na střechu jsou po obvodu objektu navrženy požární žebříky se suchovodem 

Doprava vody na střechu (vertikálně) 

- Žebříky jsou navrženy se suchovodem C-52mm  

 

Nástupní plochy 

- Nejsou požadovány, jelikož výška objektu h< 12m. 

Pohyb HZS po objektu, generální klíč, blokace vstupu do objektu 

- Pro veškeré uzamykatelné dveře v rámci objektu celého objektu je navržen generální 
klíč, který je uložen v klíčovém trezoru u vjezdu do areálu. 



Požární bezpečnost staveb s.r.o., Částkova 97, Plzeň, 32600, tel. +420377444590, email: pbs@pbs-plzen.cz  
_____________________________________________________________________________________________ 

 Strana 27 (celkem 45)  

 

m) stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů, popřípadě 
dalších věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky 
Vybavení hasicími přístroji 

- Konkrétní počty hasicích přístrojů pro jednotlivé požární úseky jsou uvedeny v tabulce 
výše v odstavci Stanovení požárního rizika 

- Jsou navrženy PHP Práškové ABC 6 kg – s hasicí schopností 21A, 113B 

Umístění hasicích přístrojů 

- Hasicí přístroje budou osazeny dle textu výše, následně musí být prokázána jejich 
provozuschopnost a funkčnost. 

- U HP sněhových je navrženo tyto umístit na podlahu a hasící přístroje je navrženo 
chránit proti pádu kotvením k držáku, který je navrženo připevnit ke stěně. 

- U ostatních hasicích přístrojů je navrženo jejich umístění na stěny a to tak, aby rukojeť 
byla ve výšce maximálně 1,5 m nad podlahou. Hasicí přístroj je navrženo umístit vždy na 
držáku a je tak vždy chráněn proti pádu. 

 

n) zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby  
včetně VPBZ (rozvodná potrubí, vzduchotechnická zařízení, vytápění, apod.) 
z hlediska požadavků požární bezpečnosti 
Společné požadavky 

- Je nutné provádět pravidelné revize  

- Při prostupu instalací apod. požárními stěnami a požárními stropy je nutné realizovat 
požární ucpávky na požární odolnost konstrukce a to certifikovaným způsobem.  

o Prostupy rozvodů, instalací a případných konstrukcí požárně dělicími 
konstrukcemi včetně stavebních a dilatačních spár se utěsňují a to podle 
požadavků ČSN 730810, (zejména kapitola 6, čl. 6.2 a čl. 6.3).  

o Každý utěsněný prostup musí být označen dle vyhl. 23/2008Sb. 

- Po provedení prací je požadováno předložit doklady dle zákona 22/97Sb. a dle vyhl. 
246/01Sb. 

- Veškerá zařízení navržená v objektu musí být navržena a provedena podle vnějších vlivů, 
které musí být stanoveny. 

- Obecně je požadavek na zajištění přístupu k požárně bezpečnostním zařízením pro 
kontroly a případnou údržbu. 

Elektroinstalace 

Základní popis elektroinstalace  

- Do objektu je přiveden rozvod VN a to do trafostanice 
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- V objektu je trafostanice VN-NN 

o Trafo je navrženo jako suché 

o Trafostanice je oddělena do samostatného požárního úseku. 

o Přívod do trafostanice je veden ze sousedního objektu stávajícím kabelovým 
kanálem. Kabelový kanál tvoří samostatný požární úsek.  

o Hlavní rozvodna se nachází hned vedle místnosti trafostanice. 

o Vypínání objektu je provedeno na nízké (sekundární) straně, tj. na straně NN. 
Zde je také provedeno rozdělení na požární a nepožární spotřebu. 

- Vypínání trafa je navrženo samostatným tlačítkem na trafostanici 

Charakter objektu z pohledu PNE 33 3201 a ČSN EN 61936-1 – elektrické stanice 
- Povrchové úpravy stěn a stropů jsou navrženy a musí být provedeny z hmot třídy 

reakce na oheň A1, A2 nebo B, aniž by bylo použito plastických hmot 
- Při posuzování zásobování požární vodou se postupuje dle ČSN 730873 čl. 4.4., písm. 

a) odst. 2 a písm. b) odst. 2. 
 Jedná se o prostory, které je nepřípustné hasit a ochlazovat vodou 

- Nouzové osvětlení není požadováno 
- Dveře jsou navrženy otvíravé ven 
- Konstrukce jsou navrženy druhu DP1 
- Trafostanice je navržena jako jeden samostatný požární úsek. Prostupy požárně 

dělícími konstrukcemi je nutné požárně utěsnit 
- Požární pásy jsou dodrženy 
- Odstupy nejsou stanoveny – místnost nemá okna 

Zařízení s požadovanou funkcí při požáru, kabeláž, druhé zdroje elektrické energie, rozvaděč PO 

- Zařízení s požadovanou funkcí při požáru jsou navržena. Jedná se o následně uvedená 
zařízení, přičemž je uveden jejich výpis, požadavek na dobu činnosti a požadavek na typ 
druhého zdroje elektrické energie (zda je požadován kontinuální provoz bez jakéhokoli 
přerušení) 

Zajišťujících funkci a ovládání zařízení sloužících 
k požárnímu zabezpečení staveb 

Druh vodiče nebo 
kabelu 

UPS 
(bat.) 

doba 
funkce 
(min) I II III IV 

a) ASVP - sirény   x  x baterie 30 
b) nouzové a panikové osvětlení      baterie 60 
c) elektrická požární signalizace  x  x baterie 30 
e) zařízení dálkového přenosu  x  x baterie 30 
e) Přístupy k objektu – vodorovně posuvná 

brána - otevření  
 x  x baterie 30 

f) Tlačítka Central Stop a Total Stop   x  x UPS 90 
 

Vysvětlivky: 
- I – kabel D2ca 

- II – kabel B2ca 
- III – kabel B2ca,s1,d1v případě instalace v chráněné únikové 

cestě  
- IV – kabel funkční při požáru (se stanovenou požární 

odolností) 
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- Nové kabelové trasy k  těmto uvedeným zařízením (k elektrickým zařízením, jejichž chod 
je závislý na kabelových a zařízení musí být ve funkci i v případě požáru) je navrženo 
realizovat s dodržením následně uvedených zásad: 
 Kabelové trasy uvnitř stavebního objektu vedoucí k těmto zařízením jsou navrženy a 

musí být provedeny jako vyhovující ČSN 73 0895 kvalitě Px-R na uvedenou dobu 
požární odolnosti. Kabely a vodiče funkční při požáru je navrženo instalovat na tyto 
trasy tak, aby alespoň po dobu požadovaného zachování funkce nebyly při požáru 
narušeny  okolními prvky nebo systémy, například jinými instalačními a potrubními 
rozvody, stavebními konstrukcemi a dílci. 

 Kabelové trasy s prvky (rozvaděče) se zajištěnou funkční integritou je 
navrženo označit v souladu s ČSN 73 0895 

 Kabely v rámci těchto kabelových tras jsou navrženy a na stavbě musí být provedeny 
jako vyhovující ČSN IEC 60331 a to v celé délce napájecích tras uvnitř stavebního 
objektu. Tyto kabely jsou navrženy a musí být provedeny i v případě tras vedených 
ve zdech pod omítkou. 

 U volně vedených kabelových tras je navržena a musí být navržena i kvalita kabeláže 
B2ca  

Kvalita volně vedené kabeláže, která neslouží pro zařízení s požadovanou funkcí při požáru 

 Nejsou kladeny požadavky  

Rozvaděč požární ochrany - RPO 

- Zařízení je navrženo napojit na rozvaděč požární ochrany. Tento je umístěn v hlavní 
rozvodně a je požárně oddělen (tvoří samostatný požární úsek) 

- Požadavek na požární odolnost je EI 30 DP1  s požárním uzávěrem EI 30 DP1. 

Záložní zdroj 

- Záložní zdroj elektrické energie je navržen ve formě lokálních baterií a UPS. 

- UPS je umístěna v hlavní rozvodně. Je navrženo UPS umístit do rozvaděčové skříně 
s požární odolností a tím zajistit její požární oddělení  

- Požadavek na požární odolnost je EI 30 DP1  s požárním uzávěrem EI 30 DP1. 

Vnější vlivy 

- V rámci objektu jsou stanoveny vnější vlivy protokolem. 

- V objektu jsou prostory se stanoveným nebezpečím požáru (BE2) nejsou stanoveny 
vnější vlivy s nebezpečím výbucu (BE3) 

- Provozovatel je povinen vypracovat místní bezpečnostní provozní předpis, v němž bude 
předepsáno pravidelné čištění a odstraňování prachu tak, aby nemohlo dojít k takovému 
nahromadění prachu, které by mohlo v případě zvíření způsobit vznik vnějšího vlivu 
B3N1 (nebezpečí výbuchu hořlavých prachů)  

- Uvnitř filtru technologie odprášení jsou stanoveny vnitřní vlivy s nebezpečím výbuchu. 
Opatření proti výbuchu jsou dodávkou zařízení. Ochranu proti účinkům exploze 
dřevního prachu zajišťují membrány umístěné ve výsypce filtrační jednotky. 
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Vypínání elektroinstalace 

- Vypínání elektrické energie je navrženo ve dvou úrovních dle ČSN 730848 takto: 

 CENTRAL STOP – vypne veškerou elektroinstalaci kromě zařízení s požadovanou 
funkcí při požáru (tato zařízení jsou stále i po vypnutí CENTRAL STOPu napájena 
stále ze dvou na sobě nezávislých zdrojů. CENTRAL STOP odpojí i zálohy běžných 
nepožárních zařízení. Umístění je navrženo : 

 u vstupu do objektu SO04 

 V rozvodně u RPO 

 CENTRAL STOP je navrženo označit – HLAVNÍ VYPÍNAČ 
ELEKTROINSTALACE - VYPNI PŘI POŽÁRU. 

 TOTAL STOP – odpojí v každém stavu elektroinstalace (při vypnutém CS i bez 
vypnutého CS) kompletní elektroinstalaci včetně odpojení od centrálních druhých 
zdrojů. Umístění je navrženo  

 u vstupu do objektu SO04 

 V rozvodně u RPO 

 Tlačítko Total Stop je navrženo zabezpečit proti nechtěnému použití.    
TOTAL STOP je navrženo označit – HLAVNÍ VYPÍNAČ ELEKTROINSTALACE 
VČETNĚ POŽÁRNÍCH ZAŘÍZENÍ - PŘI POŽÁRU NEVYPÍNEJ“ 

Blokové schéma 

- V rámci projektu elektro je vypracováno  jednoduché blokové schéma, ze kterého je 
patrný návrh vypínání objektu a napájení zařízení s požadovanou funkcí při požáru. 

Nouzové osvětlení 

- Nouzové osvětlení navrhuje projektant elektroinstalace a to dle ČSN EN 1838 a to jako 
nouzové osvětlení únikových cest a protipanické osvětlení. 

- Jsou navržena svítidla s vlastními bateriovými zdroji 

- Doba funkce je 60 minut. 

- Základní požadavky na nouzové osvětlení dle ČSN 1838  

 minimální intenzita je 1 lx,  

 maximum : minimu 40:1  

 místech s požadovanou zvýšenou intenzitou (hasící prostředky - HP, východy  apod. 
5 lx).  

Hromosvod, uzemnění 

- Stavba je navržená s hromosvodem. Hromosvod je navržen třídy reakce na oheň A1. 
K místnímu šetření je nutné předložit revizi hromosvodu a uzemnění celého komplexu. 

Charakter objektu z pohledu PNE 33 3201 a ČSN EN 61936-1 – elektrické stanice 

- Je navrženo osazení jednoho transformátoru v místnosti 04.1.07 
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- Jedná se o vzduchem chlazený transformátor 

- Povrchové úpravy stěn a stropů jsou navrženy a musí být provedeny z hmot třídy reakce 
na oheň A1, A2 nebo B, aniž by bylo použito plastických hmot 

- Při posuzování zásobování požární vodou se postupuje dle ČSN 730873 čl. 4.4., písm. a) 
odst. 2 a písm. b) odst. 2. 

 Jedná se o prostory, které je nepřípustné hasit a ochlazovat vodou 

- Nouzové osvětlení není požadováno 

- Dveře jsou navrženy otvíravé ven 

- Konstrukce jsou navrženy druhu DP1 

- Trafostanice je navržena jako jeden požární úseky - prostupy požárně dělícími 
konstrukcemi mezi jednotlivými požárními úseky nejsou tudíž navrženy 

Vytápění, kotelna 

- Zdrojem vytápění bude nově kotel na tuhá paliva – dřevěná odpad 

- Silo na piliny je umístěno vedle kotelny. Piliny budou do kotle dopravovány šnekovým 
dopravníkem. Prostup dopravníku do kotelny je požárně utěsněn. Prostupující potrubí je 
nehořlavé (třída reakce na oheň A1) a jsou tedy splněny požadavky 12.2.6.3 ČSN 730804 
na prostup dopravního zařízení požárně dělicí konstrukcí.  

- Je navržen systémový kotel Fidler.  

Mezi zásobníkem a kotlem jsou bezpečnostní prvky, které zamezují zpětnému 
prohořívání do zásobníku. 

1. Oddělovací palivová klapka 
Klapka odděluje vzduchotěsně prostor mezi kotlem a dopravní 
cestou paliva  
Klapka je vybavena el. pohonem s havarijní funkcí, tzn. že při ztrátě 
el. napětí se samočinně uzavírá.  

2. Automatické zkrápěcí zařízení 
Jedná se o certifikovaný zhášecí set DANFOSS  
Zhášecí zařízení je plně automatické, reaguje na teplotní čidla a je 
zcela nezávislé na el. energii 

- U tepelných zařízení je nutné dodržovat bezpečné vzdálenosti, které určí výrobce 
zařízení, nebo minimálně podle ČSN 061008 (pro pevná paliva je to 800mm ve směru 
hlavního sálání a 200mm v ostatních směrech, pro elektrická tepelná zařízení 500mm ve 
směru hlavního sálání a 100mm v ostatních směrech) a v bezpečnostních vzdálenostech 
neumisťovat žárné hořlavé látky. Je nutné respektovat vyhl. 23/2008Sb. 

- Každý komín musí být označen štítkem. Požadavky na komín jsou uvedeny i v textu výše 
dle vyhl.23/2008Sb. Po realizaci je nutné zajistit revizi komínů. 

 
Vzduchotechnika 

Dělení do požárních úseků 

- Požárně dělícími konstrukcemi prostupují VZT zařízení, tj. je nutné řešit prostupy VZT 



Požární bezpečnost staveb s.r.o., Částkova 97, Plzeň, 32600, tel. +420377444590, email: pbs@pbs-plzen.cz  
_____________________________________________________________________________________________ 

 Strana 32 (celkem 45)  

zařízení podle zásad ČSN. Na hranicích požárních úseků jsou navrženy a musí být 
provedeny požární klapky s požární odolností alespoň EI45 s následující konkretizací.  

 Jelikož se nejedná o shromažďovací prostory ani o prostupy okolo CHÚC, není nutné 
navrhovat požární klapky na nehořlavých (plechových) potrubích s plochou do 
40000mm2 za předpokladu, že vzdálenost mezi dvěma takovýmito (nechráněnými) 
prostupy je vždy více než 500mm  

 POŽÁRNÍ KLAPKY MUSÍ MÍT UZAVÍRÁNÍ NEJEN TEPLOTNÍ (při zvýšené teplotě 
v potrubí), ALE ROVNĚŽ SAMOČINNÉ OD SYSTÉMU EPS.   

 Požární klapky jsou navrženy a musí být provedeny takové, které se při 
ztrátě napětí samočinně uzavřou,  

 Uzavření požárních klapek od systému EPS je navrženo a musí být 
provedeno přímo od EPS zásahem do silové části rozvaděčů.  

o V případě otvorů pro větrání v požárně dělící konstrukci je navrženo zabezpečení 
požárním stěnovým uzávěrem a to ve stejné kvalitě jako požární klapka (viz 
výše). 

o Pokud potrubí požárním úsekem pouze prochází (bez vyústek), je navržena 
požární izolace na EI45.  

o V případě, že není možné osadit požární klapku přímo do požárně dělící 
konstrukce, pak je nutné realizovat požární izolaci EI45 mezi požárně dělící 
konstrukci a požární klapku. 

- STROJOVNY VZT MUSÍ TVOŘIT SAMOSTATNÉ POŽÁRNÍ ÚSEKY. Výjimku tvoří případy, kdy 
strojovna VZT slouží pouze pro jeden požární úsek a je tak jeho součástí. 

- Při prostupu jakéhokoli potrubí skrze požárně dělící konstrukci je navrženo požární 
dotěsnění na požární odolnost konstrukce. Potrubí v místě prostupu musí být nehořlavé. 
Do vzdálenosti 500 mm (nebo u průřezů nad 0,25m2 do vzdálenosti rovné druhé 
odmocnině z plochy potrubí) nesmí být osazeny výústky. 

Doklady 

- Projektant požárních klapek je projektant vyhrazeného požárně bezpečnostního 
zařízení. Je požadováno, aby v projektu bylo vydáno prohlášení podle §10 vyhl. 
246/2001Sb. 

- Po provedení prací spojených s realizací požárně bezpečnostních zařízení (včetně 
vyhrazených) požárními je nutné předložit doklady dle zákona 22/97Sb. a dle vyhl. 
246/01Sb.  

Seznam zařízení s požadovanou funkcí při požáru. 

- Nejsou navržena žádná VZT zařízení s požadovanou funkcí při požáru 

Napojená VZT na EPS 

- V případě požáru EPS vypíná VZT zařízení 

- V případě požáru EPS uzavírá požární klapky a stěnové požární uzávěry dle textu výše. 
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Detekce kouře v potrubí 

- Jelikož EPS vypíná VZT zařízení, není nutné do potrubí VZT instalovat detektory kouře. 

Výška potrubí nad střechou 

- Jelikož je kvalita střešního pláště navržena Broof(t3), není nutné sledovat vzdálenost 
mezi potrubím a střešním pláštěm. Toto je v souladu s ČSN 730872, čl. 4.1.6 

Nasávací a výfukové otvory VZT zařízení 

- U běžné VZT (u které není nutná činnost při požáru) dojde při požáru k odstavení těchto 
VZT systémů od systému EPS 

o a tak není nutné sledovat polohu nasávacích a výfukových otvorů VZT 
systémů. 

 

Kvalita (materiál) potrubí a vyústek 

- Jsou navrženy nehořlavá potrubí – vyhovuje ČSN 730872. 

- Dle ČSN 730872, čl. 4.3.6 nesmí být materiál vyústek z hmot stupně hořlavosti C3. Ve 
smyslu tabulky C.1 přílohy C ČSN 730810:2016 nesmí být tedy třídy reakce na oheň E či 
F. Nehořlavé plechové mřížky jsou vyhovující. 

Označení potrubí 

- VZT systémy MUSÍ BÝT označeny tak, aby byl označen směr proudění vzduchu a bylo 
označeno, zda jde o výfuk nebo o sání. 

Výtahy 

- Požární výtahy 

 Není nutné navrhovat 

- Evakuační výtahy 

 Není nutné navrhovat 

- Výtahy jsou stávající a nejsou měněny 

- Označení výtahu 

 Výtahy musí být označen v souladu s ČSN EN 81-73 piktogramem a nápisem „Tento 
výtah neslouží k evakuaci osob“ a to jak v kabině, tak i v každé stanici. 

Detekce hořlavých plynů a par 

- Není nutné navrhovat 

Automatická detekce požáru - ADP 

- Není nutné navrhovat 

Elektrická požární signalizace – EPS 

- V objektu je navržen stávající systém EPS, který je navrženo rozšířit do nově řešených 
prostor.  
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- Je navrženo kompletní jištění celého objektu  

 kromě prostor bez požárního rizika (WC apod.). Systém EPS není navržen v prostoru 
skleníku, který nebude využívaný a je hodnocen jako požární úsek bez požárního 
rizika. Hlásiče EPS budou navrženy pouze v rámci komunikačních lávek.  

Samočinné hlásiče 

- Jsou navrženy samostatně adresovatelné bodové hlásiče.  

- Typy navržených hlásičů jsou uvedeny v projektu EPS jde o hlásiče 

 Opticko-kouřové 

 Multisenzorové 

 Teplotní  

- Vždy  musí být dodrženy konstrukční zásady pro projektování konkrétního zařízení 
(průvodní dokumentace výrobce).  

Tlačítkové hlásiče 

- Tlačítkové hlásiče jsou navrženy alespoň: 

 U všech východů na volné prostranství  

 U vstupů do schodišť 

 U průchodů mezi halami (u únikových východů) 

 Další může navrhnout projektant EPS  

Ústředna EPS   

- Stávající ústředna EPS je umístěná v samostatném požárním úseku v objektu SO04 
(požární úsek č. N2.02). Ústředna bude vyměněna za novou. Umístění bude stejné – v 
nice, která tvoří samostatný požární úsek N2.02. Dále bude v osazena podružná 
ústředna a to do niky v objektu SO05 v prostoru truhlářské dílny. Nika tvoří samostatný 
požární úsek.  Obě ústředny budou propojeny a z obou ústředen bude možné ovládání 
systému.    

- Ústředna (obě ústředny) je vybavena vlastním záložním zdrojem elektrické energie, 
který musí splňovat požadavky dle ČSN (15minut provozu při stavu POŽÁR, 24hodin 
v běžném režimu).  

- Čas t1 a čas t2 jsou stávající a jsou navrženy takto: 

 DEN t1 = 30 s  t2 = 180 s   

 NOC t1 = 0 s   t2 = 0 s   

o Režim DEN a NOC JE NAVRŽENO PŘEPÍNAT RUČNĚ. 

Scénář při požáru 

- V případě vzniku požáru dojde k reakci prvního hlásiče EPS (samočinné). Po obdržení 
takovéto informace běží čas t1. V čase t1 dojde k potvrzení o převzetí informace 
poplachu obsluhou EPS a běží čas t2. Pokud nedojde k potvrzení, je vyhlášen všeobecný 
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poplach. V případě uplynutí času t2 dojde k vyhlášení všeobecného poplachu.  

- Všeobecný poplach je zatím vyhlašován pro celý daný objekt najednou.  

- Všeobecný poplach je samozřejmě vyhlášen vždy při stisknutí tlačítkového hlásiče a to 
bez zpoždění a bez časů t1 či t2. 

Kabely 

- Veškerá kabeláž EPS (tj. kruhové linky i kabely k ovládaným zařízením apod. – kabely, 
které musí být funkční i při požáru) musí splňovat požadavky na třídu rekce na oheň a to 
B2ca (B2ca-s1-d1 v CHUC). 

- Kabeláž pro ovládaná zařízení systémem EPS musí být navrženy v trase s funkční 
integritou dle ČSN 730895.  

- Požadavek na dobu funkční integrity je min. P30-R dle ČSN 73 0895. 

- Samotná kruhová hlásící linka bez ovládaných zařízení – pro tuto linku není nutno 
striktně navrhovat funkční integritu dle  ČSN 73 0895.  

 

OVLÁDANÁ ZAŘÍZENÍ 

Zařízení dálkového přenosu 

- V objektu je stávající systém ZDP na PCO HZS.  

- V objektu je zaveden systém GENERÁLNÍHO KLÍČE. Tento je umístěn v klíčovém trezoru.  

- Klíčový trezor  

 KTPO – je umístěn před hlavním vjezdem 

 U KTPO je navržen zábleskový maják 

 PŘÍSTUP K KTPO JE PRO HZS BEZ JAKÝCHKOLI ZÁBRAN  

- OPPO  

 U vstupu do objektu SO04 je umístěno OPPO, do 10m od tohoto vstupu je umístěna 
ústředna EPS.  

Akustický signál vyhlášení poplachu 

- Všeobecný poplach je vyhlašován prostřednictvím sirén a to v celém objektu najednou 

Vypínání běžné vzduchotechniky 

- Při hlášení požáru kterýmkoliv hlásičem V OBJEKTU (tlačítkovým, samočinným), systém  
EPS zajišťuje při všeobecném poplachu vypnutí všech systémů VZT BEZ POŽADOVANÉ 
FUNKCE PŘI POŽÁRU v rozvaděčích a to PŘÍMÝM impulsem z EPS.  

Požární klapky a požární stěnové uzávěry 

- V případě požáru dojde k uzavření všech ovládaných požárních klapek a požárních 
stěnových uzávěrů VZT zařízení. Je navrženo uzavřít všechny požární klapky v objektu a 
to ztrátou napájení požárních klapek. Vypínání je navrženo v silové částí rozvaděče 
(odpojení je navrženo na hardwarové úrovní - NE  v rámci softwaru).  
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Trvale otevřené požární dveře 

- Je navrženo držet vybrané požární dveře elektromagnety. V případě požáru zajišťuje EPS 
odpojení od napětí a tedy dojde k mechanickému uzavření dveří). 

Trvale otevřené požární uzávěry - rolety 

- Je navrženo při všeobecném poplachu uzavřít požární rolety a to odpojením od napětí – 
uzavírání je gravitační 

Výtahy 

- Výtahy jsou stávající a nejsou měněny 

Přístupy k objektu 

- Při všeobecném poplachu zajistí EPS otevření přístupů (příjezdů), tj. otevření brán, závor 
apod.  

o Je navrženo otevírat zadní vodorovně posuvnou bránu, která má elektrické 
ovládání. 

o Ostatní brány jsou otevírány manuálně a jsou na generální klíč 

Odsávání 

- EPS při všeobecném poplachu zajistí vypnutí odsávacího zařízení 

Ostatní 

- Systém EPS bude mít rezervu pro možnosti změn při provádění stavby i po jejím 
dokončení. 

Doklady 

- Projektant EPS musí doložit písemné potvrzení dle §10 odst. 2 (osoba, která vypracovala 
projekt odpovídá za kvalitu provedené činnosti a písemně potvrzuje, že při tom splnila 
podmínky stanovené právními předpisy, normativními požadavky a průvodní 
dokumentací výrobce konkrétního typu požárně bezpečnostního zařízení). 

- K místnímu šetření je požadováno předložit prohlášení o shodě na použitý systém a 
jednotlivé komponenty navrženého systému EPS a samozřejmě i doklady požadované 
vyhl. 246/01Sb. 

 

Samočinné hasící zařízení - SHZ 

- Není nutné navrhovat 

 

Zařízení pro Odvod Kouře a Tepla - ZOKT (dříve označované jako SOZ)  

- Není nutné navrhovat 

 

Ověření funkce jednotlivých zařízení a systému protipožárního zabezpečení jako celku 

- Po provedení prací je nutné pro jednotlivá technická zařízení vypracovat revize 
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(elektroinstalace, hromosvod, plyn, kotelna, plynové spotřebiče požárně bezpečnostní 
zařízení a další). 

- Je nutné provést zkoušky jednotlivých systémů a po provedení dílčích jednotlivých 
zkoušek provést koordinační zkoušky všech systémů dohromady jakožto komplexní 
funkční zkoušky protipožárního zabezpečení. 

 

o) stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních 
konstrukcí nebo snížení hořlavosti stavebních hmot 

- Není třeba stanovit nic nad rámec uvedený v textu výše v odstavci zabývající se 
požárními odolnostmi stavebních konstrukcí.  

- Nátěry nejsou navrženy pro zvýšení požárních odolností stavebních konstrukcí. 

 

p) posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními 
zařízeními, následně stanovení podmínek a návrh způsobu jejich umístění a 
instalace do stavby 

- Požadavky jsou stanoveny v odstavci posuzující technická a technologická zařízení. Nyní 
je uvedena závěrečná rekapitulace, jaké PBZ se v projektu vyskytují pro lepší přehled: 

ZAŽÍZENÍ Výskyt 
ANO-NE 

Konkretizace 

zařízení pro požární signalizaci   
 elektrická požární signalizace ANO Stávající+rozšíření 
 zařízení dálkového přenosu ANO Stávající 
 zařízení pro detekci hořlavých plynů a par NE  
zařízení pro potlačení požáru nebo výbuchu    
 stabilní nebo polostabilní hasicí zařízení NE  
 automatické protivýbuchové zařízení NE  
zařízení pro usměrňování pohybu kouře při 
požáru 

  

 zařízení pro odvod kouře a tepla NE  
 zařízení přetlakové ventilace NE  
 kouřotěsné dveře NE  
zařízení pro únik osob při požáru   
 požární nebo evakuační výtah NE  
 nouzové osvětlení ANO  
 nouzové sdělovací zařízení ANO ASVP - sirény 
 funkční vybavení dveří ANO  
zařízení pro zásobování požární vodou   
 vnější požární hydranty, apod. ANO Stávající 
 vnitřní požární hydranty ANO  
 nezavodněné požární potrubí NE  
zařízení pro omezení šíření požáru   
 požární klapka ANO  
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 požární dveře a požární uzávěry otvorů 
včetně jejich funkčního vybavení 

ANO  

 systémy a prvky zajišťující zvýšení požární 
odolnosti stavebních konstrukcí nebo 
snížení hořlavosti stavebních hmot 

ANO  

 vodní clony NE  
 požární přepážky a požární ucpávky ANO  
 náhradní zdroje a prostředky určené k 

zajištění provozuschopnosti požárně 
bezpečnostních zařízení 

ANO Baterie zařízeních 

 

q) rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a 
tabulek včetně vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné 
prostředky požární ochrany a PBZ 

- Bezpečnostní tabulky budou osazeny podle platné legislativy a musí vyznačovat mimo 
jiné elektrická zařízení a směry úniku. Samozřejmostí je dodržení dalších závazných a 
platných předpisů. Je navrženo označení: 
 Hlavní vypínač elektrické energie včetně označení přístupu 
 Hlavní uzávěr vody včetně označení přístupu 
 Únikové cesty je nutné označit dle textu výše. Z každého místa únikové cesty je 

nutné vidět a rozpoznat alespoň jednu bezpečnostní značku s vyznačeným směrem 
úniku. 

o Označení únikových cest musí odpovídat NV 375/2017 Sb. 
 Na rozvaděčích bude kromě blesku (označení elektrozařízení) i tabulka NEHAS 

VODOU ANI PĚNOVÝMI PŘÍSTROJI. U jednotlivých vypínačů musí být uvedena vždy 
konkretizace. 

 Požární dveře musí být označeny dle vyhl. 202/99Sb. 
 Požárně bezpečnostní zařízení je nutné označit dle vyhl. 246/01Sb. 
 Dveře kotelny 

o KOTELNA 
o ZÁKAZ VSTUPU NEPOVOLANÝCH OSOB 
o NEHAS VODOU ANI PĚNOVÝMI PŘÍSTROJI 

 Dveře rozvodny 
o ROZVODNA 
o NEHAS VODOU ANI PĚNOVÝMI PŘÍSTROJI 

- Výtahy musí být označen v souladu s ČSN EN 81-73 piktogramem a nápisem „Tento 
výtah neslouží k evakuaci osob“. 

- Další mohou být určeny na stavbě 
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r) vybavení lokality stavbou požární ochrany 
- Není nutné realizovat stavbu požární ochrany. 

 

s) závěr 
- V textu tohoto PBŘ byla posouzena rekonstrukce a přístavba stávajícího objektu ve 

výrobním areálu firmy LAMIVEX a to ve fázi stavebního povolení. Stavbu je možné 
z hlediska požární bezpečnosti staveb realizovat při splnění podmínek vyplývajících 
z tohoto PBŘ, které bylo nutné zapracovat do projektu.  

- Stavebník (dodavatel, investor) musí v dostatečném předstihu před místním šetřením 
podat žádost a vyzvat HZS k provedení závěrečné prohlídky stavby podle § 31, odst. 1 
písm,c) zákona 133/1985Sb. o požární ochraně , ve znění pozdějších předpisů. 

- Po provedení prací je nutné předložit doklady dle vyhl. 246/01Sb. a to zejména pro 
požárně bezpečnostní zařízení a hasící přístroje dle vyhl. 246/01Sb. Jde zejména o §6 až 
§ 10. Dále je požadováno předložit od jednotlivých materiálů a konstrukcí doklady dle 
zákona 22/97Sb. a navazujících NV. 

- Hasící přístroje a bezpečnostní tabulky musí být umístěny dle textu výše a je 
požadováno předložit doklady dle zákona 22/97Sb. a dle vyhl. 246/01Sb. 

- Při prostupu instalací apod. požárními stěnami a požárními stropy je nutné realizovat 
požární ucpávky na požární odolnost konstrukce a to certifikovaným způsobem. Je 
požadováno předložit doklady dle zákona 22/97Sb. a dle vyhl. 246/01Sb. 

- Požárně bezpečnostní zařízení, profese, stavební konstrukce a únikové cesty  budou 
realizována dle textu výše. 

 

 

Přílohy  

 Výpočtová příloha – ANO 

 Výkresová příloha – ANO 

 

datum:   01/2022 

vypracoval:   Dana Čížková, DiS. 
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Požární úsek: třípodlažní část-výroba
 Počet užitných NP 3 čl.5.3.6 Množství tepla Q od obkladů (B až C2)
 Počet užitných PP 0 čl.5.3.6  3 podlaží    dle čl.5.3.6 Povrchové úpravy (čti čl. 9.13): obvodových stěn D1 či D2

d r H Q
 Výšková poloha PÚ [m] 0,00   3 podlaží    dle čl.7.3.1 * [m] [kg/m3] [MJ/kg] [MJ/m2]

 Součinitel               k4 = 1,00 příl.C  vliv tepelně technických vlastností ohraničujících konstrukcí 0 čl.9.5.2

 Součinitel               k6 = 1,00 čl.7.3.2  vliv hořlavých hmot v konstrukčním systému 0

 Součinitel               k7 = 2,00 čl. 7.4  vliv následných škod

 Součinitel               k9 = 1  tab.10  vliv konstrukcí D1 na stabilitu a bránění šíření požáru EPS+H1 SHZ SOZ
 Součinitel                 c = 1,00 čl. 7.2  vliv požárně bezpečnostních opatření a zařízení   c1 = 0,00   c2 = 0,00   c3 = 0,00
 Součinitel                 s = 1,00 str.83  součinitel podmínek evakuace

Požárně technické charakteristiky
str.116 příl. B str.123 příl. E

 Místnost  (prostor) S hs pn ps k1,n k1,s p1 p2 K K Počet osob         Počty,  šířky a výšky  jednotlivých typů otvorů osob
další řádek     CTRL+N (M) [m2] [m] [kg/m2] [kg/m2] [ - ] [ - ] [ - ] [ - ] pro pn pro ps m2/os souč. osob ks bo ho ks bo ho ks bo ho [ - ]

1 výroba 1 000,0 5,00 60,00 10,00 0,90 0,85 1,40 0,090 1,00 1,00 6 3,00 3,00

POŽÁRNÍ  RIZIKO     v celém PÚ   (bez SPZ) SPZ 1 SPZ 2 SPZ 3

Celková plocha                        S = 1 000,0 m2 S   = 1 000,0 m2 p = 70,0 kg/m2  tab.10 k9 =
Průměrná výška                      hs = 5,00 m Fo = 0,036 m^1/2 K = 1,00  vp =  [kg/m2/min]
Plocha otvorů                         So = 54,00 m2 p– = 62,5 kg/m2 k3= 2,62 Platí pro poměry dle 6.4.5 K = 0,00 0,00 0,00  [ - ]
Průměrná výška otvorů          ho = 3,00 m F1 = 0,036 m^1/2 k5= 1,73 F2 = 0,000 0,000 0,000  [m^1/2]
Povrchová plocha                  Sk = 2 625,0 m2 vv  = 0,56 kg/m2/min k8= 0,722 pm = 0,00 0,00 0,00  [kg/m2]

-= 111,6 min  Ri = 81 minut M= 0,0 0,0 0,0  [min]

te (zjednodušeně) =    93,0 minut Tg = 1 011 °C g= 5,987 kg/m^5/2/min Tg = 20 20 20  [°C]
 Ri = 10 10 10  [min]

Ekvivalentní doba trvání požáru  e, em [min] Tn [°C]        I   [kw/m2]    tau,e x k8 SPB
(nebo podle přílohy G, str.132) Průměr 101,7 93 1 024 160,6 154,0 73,4 67 V EKONOMICKÉVznik, rozšíření p1= 1,4 P1 = 1,40

RIZIKO Škody  p2= 0,09 P2 = 312

VYHOVUJE Smax = 3 655 (m2)

Pomocné hodnoty 0,5xSmax = 1 827 0,3xSmax = 1 096 (m2)

ODSTUPOVÉ  VZDÁLENOSTI 
S ohledem na hořlavost KS - bylo nutné TEUe navýšit o: 0 minut

Název průčelí délka výška tau e+ Tg I                                Požárně otevřené plochy  -  počet kusů ,  šířka , výška odstup % POP
další řádek   CTRL+O [m] [m] [min] °C [kW/m2] ks bo ho ks bo ho ks bo ho ks bo ho ks bo ho [m] % komentář

1 101,73 161 ###### #######

2 101,73 161 ###### #######

3 101,73 161 ###### #######

4 101,73 161 ###### #######

VÝPOČTY INTENZITY TEPELNÉHO TOKU - oproti obecně položenému bodu - POZOR - MINIMÁLNÍ % POP JE 40%

název délka výška te teplota Emisivita po1    Požárně otevřené plochy  -  počet kusů ,  šířka , výška po2 odstup F T I(100%) I (%) Io
další tab.CTRL+K, další řádek 

CTRL+G [m] [m] [min] [°C] e[-] [%] ks bo ho ks bo ho ks bo ho [%] [m] [ - ] [K] [kW/m2] [kW/m2] [kW/m2]

1 1,000 0

2 1,000 0

3 1,000 0

4 1,000 0

Výsledná snížená intenzita sálání 0,0 kW/m2

*** te pro jednu NÚC te = 1,42 min

NECHRÁNĚNÉ  ÚNIKOVÉ  CESTY E = 3 s = 1,00 E x s = 10 os/PÚ te pro více NÚC te = 2,36 min Časový limit te v místnosti
 Identifikace  NÚC hs [m] p1 [-] te [min]

 Směr úniku osob  (R,D,N) r n r * *
 Rychlost pohybu osob vu   = 30 m/min vu   = 20 m/min vu   = 30 m/min vu   = m/min vu   = m/min
 Jednotková kapacita Ku  = 40 os/min Ku  = 25 os/min Ku  = 40 os/min Ku  = os/min Ku  = os/min
 Redukce vu, Ku RED. NE tab.17 RED. NE tab.17 RED. NE tab.17 RED. NE tab.17 RED. NE tab.17
 Počet osob na NÚC E x s = 35 os E x s = 35 os E x s = 35 os E x s = os E x s = os
 Délka NÚC lu   = 75,00 m lu   = 25,00 m lu   = 25,00 m lu   = m lu   = m
 Počet únikových pruhů u    = 3,00 ú.p. u    = 1,50 ú.p. u    = 1,50 ú.p. u    = ú.p. u    = ú.p.
 Mezní doba evakuace tu   = min tu   = min
 Výsledek - lu, u,tu tu   = 2,17 min tu   = 1,87 min tu   = 1,21 min ######

POŽÁRNÍ  VODA dle ČSN 730873:2002   Požadavky DN Q Q V
VNĚJŠÍ požární voda   ČSN 73 0873 [mm] v=0,8 v=1,5 [m3]

  Parametry 125 9,5 18 35

  Vzdálenosti HYDRANT  STOJAN PLNÍCÍ  M. NÁDRŽ

  Od objektu   [m] 150 500 2000 500
  Mezi sebou   [m] 300 1000 4000   VODNÍ TOK

VNITŘNÍ požární voda SE POŽADUJE 
ČSN 73 0873:      p x S = 70 000 kg

PHP   Pg 6kg   Pg 6kg   Pg 6kg   S 5kg + halon T6Fe   Halon T4Fe

v PÚ se POŽADUJE 8 ks PHP (7,48) HJ = 48 Pg 34A 4,8 5 Pg 21A 8 8 233B 3,2 4 70B 12 12 55B 16 16 zem. 4  
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Požární úsek: N1.09-třípodlažní část - sklad
 Počet užitných NP 3 čl.5.3.6 Množství tepla Q od obkladů (B až C2)
 Počet užitných PP 0 čl.5.3.6  3 podlaží    dle čl.5.3.6 Povrchové úpravy (čti čl. 9.13): obvodových stěn D1 či D2

d r H Q
 Výšková poloha PÚ [m] 0,00   3 podlaží    dle čl.7.3.1 * [m] [kg/m3] [MJ/kg] [MJ/m2]

 Součinitel               k4 = 1,00 příl.C  vliv tepelně technických vlastností ohraničujících konstrukcí 0 čl.9.5.2

 Součinitel               k6 = 1,00 čl.7.3.2  vliv hořlavých hmot v konstrukčním systému 0
 Součinitel               k7 = 2,00 čl. 7.4  vliv následných škod
 Součinitel               k9 = 1  tab.10  vliv konstrukcí D1 na stabilitu a bránění šíření požáru EPS+H1 SHZ SOZ
 Součinitel                 c = 1,00 čl. 7.2  vliv požárně bezpečnostních opatření a zařízení   c1 = 0,00   c2 = 0,00   c3 = 0,00
 Součinitel                 s = 1,00 str.83  součinitel podmínek evakuace

Požárně technické charakteristiky
str.116 příl. B str.123 příl. E

 Místnost  (prostor) S hs pn ps k1,n k1,s p1 p2 K K Počet osob         Počty,  šířky a výšky  jednotlivých typů otvorů osob S
další řádek     CTRL+N (M) [m2] [m] [kg/m2] [kg/m2] [ - ] [ - ] [ - ] [ - ] pro pn pro ps m2/os souč. osob ks bo ho ks bo ho ks bo ho [ - ] Z

1 sklad 1 026,0 3,20 360,00 2,00 0,90 0,85 1,00 0,110 1,00 1,00 1 30,00 1,00

POŽÁRNÍ  RIZIKO     v celém PÚ   (bez SPZ) SPZ 1 SPZ 2 SPZ 3

Celková plocha                        S = 1 026,0 m2 S   = 1 026,0 m2 p = 362,0 kg/m2  tab.10 k9 =
Průměrná výška                      hs = 3,20 m Fo = 0,013 m^1/2 K = 1,00  vp =  [kg/m2/min]
Plocha otvorů                         So = 30,00 m2 p– = 325,7 kg/m2 k3= 2,32 Platí pro poměry dle 6.4.5 K = 0,00 0,00 0,00  [ - ]
Průměrná výška otvorů          ho = 1,00 m F1 = 0,013 m^1/2 k5= 1,73 F2 = 0,000 0,000 0,000  [m^1/2]
Povrchová plocha                  Sk = 2 377,5 m2 vv  = 0,21 kg/m2/min k8= 0,722 pm = 0,00 0,00 0,00  [kg/m2]

-= 1 525,2 min  Ri = 1 101 minut M= 0,0 0,0 0,0  [min]

te (zjednodušeně) =    647,5 minut Tg = 1 028 °C g= 7,303 kg/m^5/2/min Tg = 20 20 20  [°C]
 Ri = 10 10 10  [min]

Ekvivalentní doba trvání požáru  e, em [min] Tn [°C]        I   [kw/m2]    tau,e x k8 SPB
(nebo podle přílohy G, str.132) Průměr 120,9 648 1 050 173,8 348,4 87,3 467 V EKONOMICKÉVznik, rozšíření p1= 1 P1 = 1,00

RIZIKO Škody  p2= 0,11 P2 = 391

VYHOVUJE Smax = 3 821 (m2)

Pomocné hodnoty 0,5xSmax = 1 910 0,3xSmax = 1 146 (m2)

ODSTUPOVÉ  VZDÁLENOSTI 
S ohledem na hořlavost KS - bylo nutné TEUe navýšit o: 0 minut

Název průčelí délka výška tau e+ Tg I                                Požárně otevřené plochy  -  počet kusů ,  šířka , výška odstup % POP
další řádek   CTRL+O [m] [m] [min] °C [kW/m2] ks bo ho ks bo ho ks bo ho ks bo ho ks bo ho [m] % komentář

1 120,90 174 ###### #######

2 120,90 174 ###### #######

3 120,90 174 ###### #######

4 120,90 174 ###### #######

VÝPOČTY INTENZITY TEPELNÉHO TOKU - oproti obecně položenému bodu - POZOR - MINIMÁLNÍ % POP JE 40%

název délka výška te teplota Emisivita po1    Požárně otevřené plochy  -  počet kusů ,  šířka , výška po2 odstup F T I(100%) I (%) Io
další tab.CTRL+K, další řádek 

CTRL+G [m] [m] [min] [°C] e[-] [%] ks bo ho ks bo ho ks bo ho [%] [m] [ - ] [K] [kW/m2] [kW/m2] [kW/m2]

1 1,000 0

2 1,000 0

3 1,000 0

4 1,000 0

Výsledná snížená intenzita sálání 0,0 kW/m2

*** te pro jednu NÚC te = 1,34 min

NECHRÁNĚNÉ  ÚNIKOVÉ  CESTY E = 3 s = 1,00 E x s = 10 os/PÚ te pro více NÚC te = 2,24 min Časový limit te v místnosti
 Identifikace  NÚC hs [m] p1 [-] te [min]

 Směr úniku osob  (R,D,N) * * * * *
 Rychlost pohybu osob vu   = m/min vu   = m/min vu   = m/min vu   = m/min vu   = m/min
 Jednotková kapacita Ku  = os/min Ku  = os/min Ku  = os/min Ku  = os/min Ku  = os/min
 Redukce vu, Ku RED. NE tab.17 RED. NE tab.17 RED. NE tab.17 RED. NE tab.17 RED. NE tab.17
 Počet osob na NÚC E x s = os E x s = os E x s = os E x s = os E x s = os
 Délka NÚC lu   = m lu   = m lu   = m lu   = m lu   = m
 Počet únikových pruhů u    = ú.p. u    = ú.p. u    = ú.p. u    = ú.p. u    = ú.p.
 Mezní doba evakuace tu   = min tu   = min tu   = min tu   = min tu   = min
 Výsledek - lu, u,tu ######

POŽÁRNÍ  VODA dle ČSN 730873:2002   Požadavky DN Q Q V
VNĚJŠÍ požární voda   ČSN 73 0873 [mm] v=0,8 v=1,5 [m3]

  Parametry 125 9,5 18 35

  Vzdálenosti HYDRANT  STOJAN PLNÍCÍ  M. NÁDRŽ

  Od objektu   [m] 150 500 2000 500
  Mezi sebou   [m] 300 1000 4000   VODNÍ TOK

VNITŘNÍ požární voda SE POŽADUJE 
ČSN 73 0873:      p x S = 153 900 kg

PHP   Pg 6kg   Pg 6kg   Pg 6kg   S 5kg + halon T6Fe   Halon T4Fe

v PÚ se POŽADUJE 7 ks PHP (6,41) HJ = 42 Pg 34A 4,2 5 Pg 21A 7 7 233B 2,8 3 70B 10,5 11 55B 14 14 zem. 4 ks  PHP 
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Požární úsek: N3.02-sklad
 Počet užitných NP 3 čl.5.3.6 Množství tepla Q od obkladů (B až C2)
 Počet užitných PP 0 čl.5.3.6  3 podlaží    dle čl.5.3.6 Povrchové úpravy (čti čl. 9.13): obvodových stěn D1 či D2

d r H Q
 Výšková poloha PÚ [m] 7,20   3 podlaží    dle čl.7.3.1 * [m] [kg/m3] [MJ/kg] [MJ/m2]

 Součinitel               k4 = 1,00 příl.C  vliv tepelně technických vlastností ohraničujících konstrukcí 0 čl.9.5.2

 Součinitel               k6 = 1,00 čl.7.3.2  vliv hořlavých hmot v konstrukčním systému 0

 Součinitel               k7 = 2,00 čl. 7.4  vliv následných škod

 Součinitel               k9 = 1  tab.10  vliv konstrukcí D1 na stabilitu a bránění šíření požáru EPS+H1 SHZ SOZ
 Součinitel                 c = 1,00 čl. 7.2  vliv požárně bezpečnostních opatření a zařízení   c1 = 0,00   c2 = 0,00   c3 = 0,00
 Součinitel                 s = 1,00 str.83  součinitel podmínek evakuace

Požárně technické charakteristiky
str.116 příl. B str.123 příl. E

 Místnost  (prostor) S hs pn ps k1,n k1,s p1 p2 K K Počet osob         Počty,  šířky a výšky  jednotlivých typů otvorů osob
další řádek     CTRL+N (M) [m2] [m] [kg/m2] [kg/m2] [ - ] [ - ] [ - ] [ - ] pro pn pro ps m2/os souč. osob ks bo ho ks bo ho ks bo ho [ - ]

1 sklad 180,0 4,00 90,00 10,00 0,90 0,85 1,00 0,060 1,00 1,00 3 3,00 2,00

POŽÁRNÍ  RIZIKO     v celém PÚ   (bez SPZ) SPZ 1 SPZ 2 SPZ 3
Celková plocha                        S = 180,0 m2 S   = 180,0 m2 p = 100,0 kg/m2  tab.10 k9 =
Průměrná výška                      hs = 4,00 m Fo = 0,044 m^1/2 K = 1,00  vp =  [kg/m2/min]
Plocha otvorů                         So = 18,00 m2 p– = 89,5 kg/m2 k3= 3,20 Platí pro poměry dle 6.4.5 K = 0,00 0,00 0,00  [ - ]
Průměrná výška otvorů          ho = 2,00 m F1 = 0,044 m^1/2 k5= 1,73 F2 = 0,000 0,000 0,000  [m^1/2]
Povrchová plocha                  Sk = 575,5 m2 vv  = 0,81 kg/m2/min k8= 0,722 pm = 0,00 0,00 0,00  [kg/m2]

-= 110,8 min  Ri = 80 minut M= 0,0 0,0 0,0  [min]

te (zjednodušeně) =    105,2 minut Tg = 1 052 °C g= 5,712 kg/m^5/2/min Tg = 20 20 20  [°C]
 Ri = 10 10 10  [min]

Ekvivalentní doba trvání požáru  e, em [min] Tn [°C]        I   [kw/m2]    tau,e x k8 SPB
(nebo podle přílohy G, str.132) Průměr 115,0 105 1 043 169,9 163,1 83,0 76 V EKONOMICKÉVznik, rozšíření p1= 1 P1 = 1,00

RIZIKO Škody  p2= 0,06 P2 = 37

VYHOVUJE Smax = 7 005 (m2)

Pomocné hodnoty 0,5xSmax = 3 503 0,3xSmax = 2 102 (m2)

ODSTUPOVÉ  VZDÁLENOSTI 
S ohledem na hořlavost KS - bylo nutné TEUe navýšit o: 0 minut

Název průčelí délka výška tau e+ Tg I                                Požárně otevřené plochy  -  počet kusů ,  šířka , výška odstup % POP
další řádek   CTRL+O [m] [m] [min] °C [kW/m2] ks bo ho ks bo ho ks bo ho ks bo ho ks bo ho [m] % komentář

1 115,02 170 ###### #######

2 115,02 170 ###### #######

3 115,02 170 ###### #######

4 115,02 170 ###### #######

VÝPOČTY INTENZITY TEPELNÉHO TOKU - oproti obecně položenému bodu - POZOR - MINIMÁLNÍ % POP JE 40%

název délka výška te teplota Emisivita po1    Požárně otevřené plochy  -  počet kusů ,  šířka , výška po2 odstup F T I(100%) I (%) Io
další tab.CTRL+K, další řádek 

CTRL+G [m] [m] [min] [°C] e[-] [%] ks bo ho ks bo ho ks bo ho [%] [m] [ - ] [K] [kW/m2] [kW/m2] [kW/m2]

1 1,000 0

2 1,000 0

3 1,000 0

4 1,000 0

Výsledná snížená intenzita sálání 0,0 kW/m2

*** te pro jednu NÚC te = 1,50 min

NECHRÁNĚNÉ  ÚNIKOVÉ  CESTY E = 3 s = 1,00 E x s = 10 os/PÚ te pro více NÚC te = 2,50 min Časový limit te v místnosti
 Identifikace  NÚC hs [m] p1 [-] te [min]

 Směr úniku osob  (R,D,N) * * * * *
 Rychlost pohybu osob vu   = m/min vu   = m/min vu   = m/min vu   = m/min vu   = m/min
 Jednotková kapacita Ku  = os/min Ku  = os/min Ku  = os/min Ku  = os/min Ku  = os/min
 Redukce vu, Ku RED. NE tab.17 RED. NE tab.17 RED. NE tab.17 RED. NE tab.17 RED. NE tab.17
 Počet osob na NÚC E x s = os E x s = os E x s = os E x s = os E x s = os
 Délka NÚC lu   = m lu   = m lu   = m lu   = m lu   = m
 Počet únikových pruhů u    = ú.p. u    = ú.p. u    = ú.p. u    = ú.p. u    = ú.p.
 Mezní doba evakuace tu   = min tu   = min tu   = min tu   = min tu   = min
 Výsledek - lu, u,tu ######

POŽÁRNÍ  VODA dle ČSN 730873:2002   Požadavky DN Q Q V
VNĚJŠÍ požární voda   ČSN 73 0873 [mm] v=0,8 v=1,5 [m3]

  Parametry 100 6 12 22

  Vzdálenosti HYDRANT  STOJAN PLNÍCÍ  M. NÁDRŽ

  Od objektu   [m] 150 600 2500 600
  Mezi sebou   [m] 300 1200 5000   VODNÍ TOK

VNITŘNÍ požární voda SE POŽADUJE 
ČSN 73 0873:      p x S = 18 000 kg

PHP   Pg 6kg   Pg 6kg   Pg 6kg   S 5kg + halon T6Fe   Halon T4Fe

v PÚ se POŽADUJE 3 ks PHP (2,68) HJ = 18 Pg 34A 1,8 2 Pg 21A 3 3 233B 1,2 2 70B 4,5 5 55B 6 6 zem. 2  
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Požární úsek: jednopodlažní výroba
 Počet užitných NP 1 čl.5.3.6 Množství tepla Q od obkladů (B až C2)
 Počet užitných PP 0 čl.5.3.6  1 podlaží    dle čl.5.3.6 Povrchové úpravy (čti čl. 9.13): obvodových stěn D1 či D2

d r H Q
 Výšková poloha PÚ [m] 0,00   1 podlaží    dle čl.7.3.1 * [m] [kg/m3] [MJ/kg] [MJ/m2]

 Součinitel               k4 = 1,00 příl.C  vliv tepelně technických vlastností ohraničujících konstrukcí 0 čl.9.5.2

 Součinitel               k6 = 1,00 čl.7.3.2  vliv hořlavých hmot v konstrukčním systému 0

 Součinitel               k7 = 2,00 čl. 7.4  vliv následných škod

 Součinitel               k9 = 1  tab.10  vliv konstrukcí D1 na stabilitu a bránění šíření požáru EPS+H1 SHZ SOZ
 Součinitel                 c = 1,00 čl. 7.2  vliv požárně bezpečnostních opatření a zařízení   c1 = 0,00   c2 = 0,00   c3 = 0,00
 Součinitel                 s = 1,00 str.83  součinitel podmínek evakuace

Požárně technické charakteristiky
str.116 příl. B str.123 příl. E

 Místnost  (prostor) S hs pn ps k1,n k1,s p1 p2 K K Počet osob         Počty,  šířky a výšky  jednotlivých typů otvorů osob
další řádek     CTRL+N (M) [m2] [m] [kg/m2] [kg/m2] [ - ] [ - ] [ - ] [ - ] pro pn pro ps m2/os souč. osob ks bo ho ks bo ho ks bo ho [ - ]

1 2 000,0 3,50 60,00 5,00 0,90 0,85 1,40 0,090 1,00 1,00 30 2,00 2,00

POŽÁRNÍ  RIZIKO     v celém PÚ   (bez SPZ) SPZ 1 SPZ 2 SPZ 3
Celková plocha                        S = 2 000,0 m2 S   = 2 000,0 m2 p = 65,0 kg/m2  tab.10 k9 =
Průměrná výška                      hs = 3,50 m Fo = 0,038 m^1/2 K = 1,00  vp =  [kg/m2/min]
Plocha otvorů                         So = 120,00 m2 p– = 58,3 kg/m2 k3= 2,23 Platí pro poměry dle 6.4.5 K = 0,00 0,00 0,00  [ - ]
Průměrná výška otvorů          ho = 2,00 m F1 = 0,038 m^1/2 k5= 1,00 F2 = 0,000 0,000 0,000  [m^1/2]
Povrchová plocha                  Sk = 4 463,6 m2 vv  = 0,50 kg/m2/min k8= 0,417 pm = 0,00 0,00 0,00  [kg/m2]

-= 116,3 min  Ri = 48 minut M= 0,0 0,0 0,0  [min]

te (zjednodušeně) =    100,5 minut Tg = 1 034 °C g= 5,904 kg/m^5/2/min Tg = 20 20 20  [°C]
 Ri = 10 10 10  [min]

Ekvivalentní doba trvání požáru  e, em [min] Tn [°C]        I   [kw/m2]    tau,e x k8 SPB
(nebo podle přílohy G, str.132) Průměr 111,5 100 1 038 167,5 159,7 46,5 42 II EKONOMICKÉVznik, rozšíření p1= 1,4 P1 = 1,40

RIZIKO Škody  p2= 0,09 P2 = 360

VYHOVUJE Smax = 6 330 (m2)

Pomocné hodnoty 0,5xSmax = 3 165 0,3xSmax = 1 899 (m2)

ODSTUPOVÉ  VZDÁLENOSTI  

Požární úsek: N1.08-sklad
 Počet užitných NP 3 čl.5.3.6 Množství tepla Q od obkladů (B až C2)
 Počet užitných PP 0 čl.5.3.6  3 podlaží    dle čl.5.3.6 Povrchové úpravy (čti čl. 9.13): obvodových stěn D1 či D2

d r H Q
 Výšková poloha PÚ [m] 0,00   3 podlaží    dle čl.7.3.1 * [m] [kg/m3] [MJ/kg] [MJ/m2]

 Součinitel               k4 = 1,00 příl.C  vliv tepelně technických vlastností ohraničujících konstrukcí 0 čl.9.5.2

 Součinitel               k6 = 1,00 čl.7.3.2  vliv hořlavých hmot v konstrukčním systému 0

 Součinitel               k7 = 2,00 čl. 7.4  vliv následných škod
 Součinitel               k9 = 1  tab.10  vliv konstrukcí D1 na stabilitu a bránění šíření požáru EPS+H1 SHZ SOZ
 Součinitel                 c = 1,00 čl. 7.2  vliv požárně bezpečnostních opatření a zařízení   c1 = 0,00   c2 = 0,00   c3 = 0,00
 Součinitel                 s = 1,00 str.83  součinitel podmínek evakuace

Požárně technické charakteristiky
str.116 příl. B str.123 příl. E

 Místnost  (prostor) S hs pn ps k1,n k1,s p1 p2 K K Počet osob         Počty,  šířky a výšky  jednotlivých typů otvorů osob
další řádek     CTRL+N (M) [m2] [m] [kg/m2] [kg/m2] [ - ] [ - ] [ - ] [ - ] pro pn pro ps m2/os souč. osob ks bo ho ks bo ho ks bo ho [ - ]

1 SKLAD 770,0 3,20 360,00 2,00 0,90 0,85 1,00 0,110 1,00 1,00 1 23,00 1,00

POŽÁRNÍ  RIZIKO     v celém PÚ   (bez SPZ) SPZ 1 SPZ 2 SPZ 3

Celková plocha                        S = 770,0 m2 S   = 770,0 m2 p = 362,0 kg/m2  tab.10 k9 =
Průměrná výška                      hs = 3,20 m Fo = 0,013 m^1/2 K = 1,00  vp =  [kg/m2/min]
Plocha otvorů                         So = 23,00 m2 p– = 325,7 kg/m2 k3= 2,38 Platí pro poměry dle 6.4.5 K = 0,00 0,00 0,00  [ - ]
Průměrná výška otvorů          ho = 1,00 m F1 = 0,013 m^1/2 k5= 1,73 F2 = 0,000 0,000 0,000  [m^1/2]
Povrchová plocha                  Sk = 1 833,8 m2 vv  = 0,22 kg/m2/min k8= 0,722 pm = 0,00 0,00 0,00  [kg/m2]

-= 1 491,5 min  Ri = 1 076 minut M= 0,0 0,0 0,0  [min]

te (zjednodušeně) =    630,7 minut Tg = 1 023 °C g= 7,311 kg/m^5/2/min Tg = 20 20 20  [°C]
 Ri = 10 10 10  [min]

Ekvivalentní doba trvání požáru  e, em [min] Tn [°C]        I   [kw/m2]    tau,e x k8 SPB
(nebo podle přílohy G, str.132) Průměr 120,0 631 1 049 173,2 345,0 86,6 455 V EKONOMICKÉVznik, rozšíření p1= 1 P1 = 1,00

RIZIKO Škody  p2= 0,11 P2 = 293

VYHOVUJE Smax = 3 821 (m2)

Pomocné hodnoty 0,5xSmax = 1 910 0,3xSmax = 1 146 (m2)
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Požární úsek: N2.02-dílna
 Počet užitných NP 3 čl.5.3.6 Množství tepla Q od obkladů (B až C2)
 Počet užitných PP 0 čl.5.3.6  3 podlaží    dle čl.5.3.6 Povrchové úpravy (čti čl. 9.13): obvodových stěn D1 či D2

d r H Q
 Výšková poloha PÚ [m] 4,00   3 podlaží    dle čl.7.3.1 * [m] [kg/m3] [MJ/kg] [MJ/m2]

 Součinitel               k4 = 1,00 příl.C  vliv tepelně technických vlastností ohraničujících konstrukcí 0 čl.9.5.2

 Součinitel               k6 = 1,00 čl.7.3.2  vliv hořlavých hmot v konstrukčním systému 0

 Součinitel               k7 = 2,00 čl. 7.4  vliv následných škod
 Součinitel               k9 = 1  tab.10  vliv konstrukcí D1 na stabilitu a bránění šíření požáru EPS+H1 SHZ SOZ
 Součinitel                 c = 1,00 čl. 7.2  vliv požárně bezpečnostních opatření a zařízení   c1 = 0,00   c2 = 0,00   c3 = 0,00
 Součinitel                 s = 1,00 str.83  součinitel podmínek evakuace

Požárně technické charakteristiky
str.116 příl. B str.123 příl. E

 Místnost  (prostor) S hs pn ps k1,n k1,s p1 p2 K K Počet osob         Počty,  šířky a výšky  jednotlivých typů otvorů osob
další řádek     CTRL+N (M) [m2] [m] [kg/m2] [kg/m2] [ - ] [ - ] [ - ] [ - ] pro pn pro ps m2/os souč. osob ks bo ho ks bo ho ks bo ho [ - ]

1 dílna 180,0 3,50 40,00 10,00 0,90 0,85 1,40 0,050 1,00 1,00 3 2,00 2,00
2 0,90 0,85 1,00 1,00

3 0,90 0,85 1,00 1,00

POŽÁRNÍ  RIZIKO     v celém PÚ   (bez SPZ) SPZ 1 SPZ 2 SPZ 3
Celková plocha                        S = 180,0 m2 S   = 180,0 m2 p = 50,0 kg/m2  tab.10 k9 =
Průměrná výška                      hs = 3,50 m Fo = 0,031 m^1/2 K = 1,00  vp =  [kg/m2/min]
Plocha otvorů                         So = 12,00 m2 p– = 44,5 kg/m2 k3= 3,01 Platí pro poměry dle 6.4.5 K = 0,00 0,00 0,00  [ - ]
Průměrná výška otvorů          ho = 2,00 m F1 = 0,031 m^1/2 k5= 1,73 F2 = 0,000 0,000 0,000  [m^1/2]
Povrchová plocha                  Sk = 541,1 m2 vv  = 0,58 kg/m2/min k8= 0,722 pm = 0,00 0,00 0,00  [kg/m2]

-= 76,8 min  Ri = 55 minut M= 0,0 0,0 0,0  [min]

te (zjednodušeně) =    59,2 minut Tg = 923 °C g= 6,148 kg/m^5/2/min Tg = 20 20 20  [°C]
 Ri = 10 10 10  [min]

Ekvivalentní doba trvání požáru  e, em [min] Tn [°C]        I   [kw/m2]    tau,e x k8 SPB
(nebo podle přílohy G, str.132) Průměr 64,4 59 956 129,3 124,1 46,5 43 IV EKONOMICKÉVznik, rozšíření p1= 1,4 P1 = 1,40

RIZIKO Škody  p2= 0,05 P2 = 31

VYHOVUJE Smax = 6 578 (m2)

Pomocné hodnoty 0,5xSmax = 3 289 0,3xSmax = 1 974 (m2)  

Požární úsek: rozvodna
 Počet užitných NP 3 čl.5.3.6 Množství tepla Q od obkladů (B až C2)
 Počet užitných PP 0 čl.5.3.6  3 podlaží    dle čl.5.3.6 Povrchové úpravy (čti čl. 9.13): obvodových stěn D1 či D2

d r H Q
 Výšková poloha PÚ [m] 0,00   3 podlaží    dle čl.7.3.1 * [m] [kg/m3] [MJ/kg] [MJ/m2]

 Součinitel               k4 = 1,00 příl.C  vliv tepelně technických vlastností ohraničujících konstrukcí 0 čl.9.5.2

 Součinitel               k6 = 1,00 čl.7.3.2  vliv hořlavých hmot v konstrukčním systému 0

 Součinitel               k7 = 2,00 čl. 7.4  vliv následných škod

 Součinitel               k9 = 1  tab.10  vliv konstrukcí D1 na stabilitu a bránění šíření požáru EPS+H1 SHZ SOZ
 Součinitel                 c = 1,00 čl. 7.2  vliv požárně bezpečnostních opatření a zařízení   c1 = 0,00   c2 = 0,00   c3 = 0,00
 Součinitel                 s = 1,00 str.83  součinitel podmínek evakuace

Požárně technické charakteristiky
str.116 příl. B str.123 příl. E

 Místnost  (prostor) S hs pn ps k1,n k1,s p1 p2 K K Počet osob         Počty,  šířky a výšky  jednotlivých typů otvorů osob
další řádek     CTRL+N (M) [m2] [m] [kg/m2] [kg/m2] [ - ] [ - ] [ - ] [ - ] pro pn pro ps m2/os souč. osob ks bo ho ks bo ho ks bo ho [ - ]

1 rozvodna 70,0 3,00 35,00 5,00 0,90 0,85 1,40 0,150 1,00 1,00

POŽÁRNÍ  RIZIKO     v celém PÚ   (bez SPZ) SPZ 1 SPZ 2 SPZ 3
Celková plocha                        S = 70,0 m2 S   = 70,0 m2 p = 40,0 kg/m2  tab.10 k9 =
Průměrná výška                      hs = 3,00 m Fo = 0,005 m^1/2 K = 1,00  vp =  [kg/m2/min]
Plocha otvorů                         So = 0,00 m2 p– = 35,8 kg/m2 k3= 3,38 Platí pro poměry dle 6.4.5 K = 0,00 0,00 0,00  [ - ]
Průměrná výška otvorů          ho = 0,00 m F1 = 0,005 m^1/2 k5= 1,73 F2 = 0,000 0,000 0,000  [m^1/2]
Povrchová plocha                  Sk = 236,8 m2 vv  = 0,14 kg/m2/min k8= 0,722 pm = 0,00 0,00 0,00  [kg/m2]

-= 249,3 min  Ri = 180 minut M= 0,0 0,0 0,0  [min]
te (zjednodušeně) =    57,2 minut Tg = 548 °C g= 8,47 kg/m^5/2/min Tg = 20 20 20  [°C]

 Ri = 10 10 10  [min]

Ekvivalentní doba trvání požáru  e, em [min] Tn [°C]        I   [kw/m2]    tau,e x k8 SPB
(nebo podle přílohy G, str.132) Průměr 32,6 57 854 91,6 122,0 23,5 41 II EKONOMICKÉVznik, rozšíření p1= 1,4 P1 = 1,40

RIZIKO Škody  p2= 0,15 P2 = 36

VYHOVUJE Smax = 2 193 (m2)

Pomocné hodnoty 0,5xSmax = 1 096 0,3xSmax = 658 (m2)  
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Požární úsek: schodiště
 Počet užitných NP 3 čl.5.3.6 Množství tepla Q od obkladů (B až C2)
 Počet užitných PP 0 čl.5.3.6  3 podlaží    dle čl.5.3.6 Povrchové úpravy (čti čl. 9.13): obvodových stěn D1 či D2

d r H Q
 Výšková poloha PÚ [m] 0,00   3 podlaží    dle čl.7.3.1 * [m] [kg/m3] [MJ/kg] [MJ/m2]

 Součinitel               k4 = 1,00 příl.C  vliv tepelně technických vlastností ohraničujících konstrukcí 0 čl.9.5.2

 Součinitel               k6 = 1,00 čl.7.3.2  vliv hořlavých hmot v konstrukčním systému 0

 Součinitel               k7 = 2,00 čl. 7.4  vliv následných škod

 Součinitel               k9 = 1  tab.10  vliv konstrukcí D1 na stabilitu a bránění šíření požáru EPS+H1 SHZ SOZ
 Součinitel                 c = 1,00 čl. 7.2  vliv požárně bezpečnostních opatření a zařízení   c1 = 0,00   c2 = 0,00   c3 = 0,00
 Součinitel                 s = 1,00 str.83  součinitel podmínek evakuace

Požárně technické charakteristiky
str.116 příl. B str.123 příl. E

 Místnost  (prostor) S hs pn ps k1,n k1,s p1 p2 K K Počet osob         Počty,  šířky a výšky  jednotlivých typů otvorů osob
další řádek     CTRL+N (M) [m2] [m] [kg/m2] [kg/m2] [ - ] [ - ] [ - ] [ - ] pro pn pro ps m2/os souč. osob ks bo ho ks bo ho ks bo ho [ - ]

1 1NP 0,90 0,85 1,00 1,00

2 chodba 26,1 3,00 5,00 5,00 0,90 0,85 0,40 0,010 1,00 1,00

3 výtah 5,5 3,00 5,00 5,00 0,90 0,85 0,40 0,010 1,00 1,00

4 schodiště 9,5 3,00 5,00 5,00 0,90 0,85 0,40 0,010 1,00 1,00 3 1,00 1,00

5 úklid 2,7 3,00 20,00 5,00 0,90 0,85 0,40 0,010 1,00 1,00

6 Wcženy 3,8 3,00 5,00 5,00 0,90 0,85 0,40 0,010 1,00 1,00

7 Wcmuži 11,0 3,00 5,00 5,00 0,90 0,85 0,40 0,010 1,00 1,00

8 0,90 0,85 1,00 1,00

9 0,90 0,85 1,00 1,00

10 0,90 0,85 1,00 1,00

11 0,90 0,85 1,00 1,00

POŽÁRNÍ  RIZIKO     v celém PÚ   (bez SPZ) SPZ 1 SPZ 2 SPZ 3
Celková plocha                        S = 58,6 m2 S   = 58,6 m2 p = 10,7 kg/m2  tab.10 k9 =
Průměrná výška                      hs = 3,00 m Fo = 0,015 m^1/2 K = 1,00  vp =  [kg/m2/min]
Plocha otvorů                         So = 3,00 m2 p– = 9,4 kg/m2 k3= 3,52 Platí pro poměry dle 6.4.5 K = 0,00 0,00 0,00  [ - ]
Průměrná výška otvorů          ho = 1,00 m F1 = 0,015 m^1/2 k5= 1,73 F2 = 0,000 0,000 0,000  [m^1/2]
Povrchová plocha                  Sk = 206,3 m2 vv  = 0,36 kg/m2/min k8= 0,722 pm = 0,00 0,00 0,00  [kg/m2]

-= 25,7 min  Ri = 19 minut M= 0,0 0,0 0,0  [min]

te (zjednodušeně) =    12,3 minut Tg = 588 °C g= 7,123 kg/m^5/2/min Tg = 20 20 20  [°C]
 Ri = 10 10 10  [min]

Ekvivalentní doba trvání požáru  e, em [min] Tn [°C]        I   [kw/m2]    tau,e x k8 SPB
(nebo podle přílohy G, str.132) Průměr 16,0 12 748 61,7 52,7 11,5 9 I EKONOMICKÉVznik, rozšíření p1= 0,4 P1 = 0,40

RIZIKO Škody  p2= 0,01 P2 = 2

VYHOVUJE Smax = 87 426 (m2)

Pomocné hodnoty 0,5xSmax = 43 713 0,3xSmax = 26 228 (m2)  
 

 


